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ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE LOS
TRATADOS DE LIBRE COMERCIO NUMERO LA-019GYR047-T78-2015 ELECTRONICA, PARA LA ADQUISICION DE MEDICAMENTOS GRUPO 010, LACTEOS GRUPO 030 Y
PSICOTROPICOS Y ESTUPEFACIENTES GRUPO 040, EN SUS PRESENTACIONES DE GENERICOS Y DE REFERENCIA (REGLAMENTO DE INSUMOS PARA LA SALUD, PUBLICADO
EN EL DOF EL 02 01 2008), PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DEL IMSS (DELEGACIONES Y UMAE’S), DEL INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS
TRABAJADORES DEL ESTADO (ISSSTE), DE PETROLEOS MEXICANOS (PEMEX), DE LA SECRETARIA DE LA DEFENSA NACIONAL (SEDENA), DE LA SECRETARIA DE MARINA
(SEMAR), DE LA SECRETARIA DE SALUD (SALUD), , DE LOS HOSPITALES FEDERALES (HOSPITALES), DE LOS INSTITUTOS NACIONALES DE SALUD (INSTITUTOS) Y DE LAS
SECRETARIAS DE SALUD ESTATALES (SECRETARIAS), EJERCICIO FISCAL 2016.

EN LA CIUDAD DE MEXICO, DISTRITO FEDERAL, SIENDO LAS 17:00 HORAS DEL DA 3 DE DICIEMBRE DE 2015, SE REUNIERON EN LA DIVISION DE BIENES TERAPEUTICOS
UBICADA EN LA CALLE DURANGO 291, 4to. PISO, COLONIA ROMA NORTE, CODIGO POSTAL 06700, DELEGACION CUAUHTEMOC, MEXICO, D.F., LOS SERVIDORES PUBLICOS
CUYOS NOMBRES Y FIRMAS APARECEN AL FINAL DE LA PRESENTE ACTA, CON OBJETO DE LLEVAR A CABO EL ACTO DE FALLO DE LA CONVOCATORIA DE LICITACION
INDICADA AL RUBRO, EMITIDO CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 134 CONSTITUCIONAL, 36, 36 BIS FRACCION 11 Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS
Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO (EN ADELANTE, LA LEY), Y LO PREVISTO EN EL NUMERAL 6 DE LA CONVOCATORIA.

EL ACTO FUE PRESIDIDO POR EL LIC. RAUL ARREGUIN AVILA, TITULAR DE LA DIVISION DE BIENES TERAPEUTICOS, SERVIDOR PUBLICO DESIGNADO POR LA CONVOCANTE,

COMO LO ESTABLECE EL CAPITULO Il NUMERAL 33 FRACCION I, DE LAS POLITICAS, BASES Y LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
PRESTACION DE SERVICIOS.

A CONTINUACION, SE HACE CONSTAR QUE, EN PRESENCIA DE LOS SERVIDORES PUBLICOS, SE DA A CONOCER EL FALLO CONTENIDO EN ESTA ACTA, EMITIDO POR LA
CONVOCANTE COMO A CONTINUACION SE INDICA:

. DE ACUERDO A LOS CRITERIOS PREVISTOS EN EL PROCEDIMIENTO Y CON BASE EN LA EVALUACION DE LAS PROPOSICIONES, REALIZADA EN TERMINOS DEL ARTICULO
36 DE LA LEY Y 51 DEL REGLAMENTO DE LA LEY, ASI COMO AL PUNTO 5.1 Y 5.2 DE LA CONVOCATORIA A LA LICITACION; A CONTINUACION, SE RELACIONAN LOS
LICITANTES CUYA PROPOSICION SE DESECHO POR INCUMPLIMIENTO A LOS REQUISITOS TECNICOS, ECONOMICOS O JURIDICOS PREVISTOS EN LA CONVOCATORIA, DE
CONFORMIDAD A LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 37 FRACCION | DE LA LEY:

CLAVE LICITANTE TITULAR DEL REGISTRO SANITARIO OBSERVACIONES
010 000 12420000 | COMERCIALIZADORA DE PROTEIN, S.A. DE C.V. DE LA VERIFICACION AL SOPORTE DOCUMENTAL PRESENTADO POR EL LICITANTE
PRODUCTOS (1242, 82729 SSA) EN CITA, COMO PARTE DE SU PROPUESTA TECNICO-ECONOMICA, SE DESPRENDE
INSTITUCIONALES, S.A. DE QUE PARA LA CLAVE OFERTADA PRESENTA EL REGISTRO SANITARIO ANTES
C.V. CITADO; EL CUAL NO ACREDITA SER GENERICO (ANTES G.l.,) TAL Y COMO SE

REQUIERE EN LA PRESENTE CONVOCATORIA.

YA QUE EN EL TEXTO DEL MISMO NO SE PUEDE DEMOSTRAR QUE DICHO REGISTRO
SANITARIO HAYA CUMPLIDO CON LAS PRUEBAS DE INTERCAMBIABILIDAD, PARA
COMPROBAR SU BIODISPONIBILIDAD PARA SER CONSIDERADOS COMO
MEDICAMENTO GENERICO ANTES G.l.




e
A A VAR IV ¢ Yy
;fi\sf:z; D.SL LY
w e e o B St s

GOBIERNO DE LA REPUBLICA

q

DIRECCION DE ADMINISTRACION
UNIDAD DE ADMINISTRACION
COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y

g 3
‘T
CONTRATACION DE SERVICIOS -1)
COORDINACION TECNICA DE BIENES Y SERVICIOS ua iﬁ,ﬁ
DIVISION DE BIENES TERAPEUTICOS E. Y e

CLAVE

LICITANTE

TITULAR DEL REGISTRO SANITARIO

OBSERVACIONES

EL REGISTRO SANITARIO QUE FUE SOMETIDO A PRORROGA, S| AL MOMENTO DE
LA SOLICITUD DE PRORROGA AMPARABA LA PRESENTACION GENERICO, SE
ENTIENDE QUE CON INDEPENDENCIA DE QUE SE HAYAN ANEXADO AL TRAMITE DE
PRORROGA LAS PRUEBAS DE BIOEQUIVALENCIA Y BIODISPONIBILIDAD ESTE SERA
EVALUADO COMO MEDICAMENTO GENERICO TRADICIONAL EN ESTRICTO APEGO
AL OFICIO NUMERO SO0/788/2010 EMITIDO POR LA COFEPRIS, MISMO QUE SE
ENCUENTRA A DISPOSICION EN LA PAGINA DE DICHA DEPENDENCIA.

LO ANTERIOR EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL ART{CULO 376 DE LA LEY
GENERAL DE SALUD, ASI COMO ARTICULO 2 FRACCION XIV, XIV BIS, 72, 73, 167
FRACCION V, 190-BIS 1 FRACCION I1I, 190-BIS 6, ASI COMO TRANSITORIO TERCERO
FRACCION | Y |1l DEL REGLAMENTO DE INSUMOS PARA LA SALUD, REFORMADO EL
2 DE ENERO DE 2008.

EN CONSECUENCIA, INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LOS NUMERALES 2.1,
4.1.1 y 5.1, DE LA PRESENTE CONVOCATORIA Y SE DESECHA EL REGISTRO
SANITARIO EN CUESTION; CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 36 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICG, ARTICULO
39 DEL REGLAMENTO DE LA LEY; AS[ COMO, A LOS NUMERALES 4.4 INCISOS G) Y H)
DE LA CONVOCATORIA EN LA CUAL SE ESTABLECEN LAS BASES DEL PROCESO DE
LICITACION.

010000 0108 00 00

COMERCIALIZADORA DE
PRODUCTOS
INSTITUCIONALES, S.A. DE
C.v.

BIORESEARCH DE MEXICO, S.A. DE C.V.

(0108, 57109 SSA)
ATLANTIS, S.A. DE C.V.
(0108, 87736 SSA)

DE LA EVALUACION REALIZADA A LAS MUESTRAS PRESENTADAS POR EL LICITANTE
ANTE LA COCTI, ESTAS NO CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES DE LA FEUM, DEL
INFORME DE RESULTADOS DE ANALISIS; SIENDO LAS SIGUIENTES:

0108, 57109 SSA: NO CUMPLE CON LA VALORACION.

0108, 87736 SSA: NO CUMPLE CON LA VALORACION.

POR TANTO SE DESECHAN LOS REGISTROS SANITARIOS DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 4.4 INCISO J DE LA PRESENTE CONVOCATORIA.

010 000 1242 00 00

COMERCIALIZADORA DE
PRODUCTOS
INSTITUCIONALES, S.A. DE
C.v.

NOVAG INFANCIA, S.A. DE C.V.

(1242, 0214M80 SSA)

LABORATORIOS SOLFRAN, S.A. DE C.V.
(1242, 195M2015 SSA)

PROTEIN, S.A. DE C.V.

(1242, 82729 SSA)

DE LA VERIFICACION DE LAS CLAVES QUE SE SOLICITO MUESTRAS PARA SER
EVALUADAS POR LA COCTI; SE OBSERVO QUE EL LICITANTE EN COMENTO NO
PRESENTO LAS MUESTRAS REQUERIDAS PARA EL REGISTRO SANITARIO ANTES
MENCIONADO.

POR TANTO SE DESECHA EL REGISTRO SANITARIG, DE CONFORMIDAD CON LO
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ULTRA LABORATORIOS, S.A. DE C.V.
(1242, 108M2003 SSA)

LABORATORIO RAAM DE SAHUAYO, S.A.
DE C.V.

(1242, 080M2015 SSA)

BIORESEARCH DE MEXICO, S.A. DE C.V.
(1242, 446M93 SSA)

ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 4.4 INCISO J DE LA PRESENTE CONVOCATORIA.

010 00034170000 | COMPANIA INTERNACIONAL

MEDICA, S.A. DE C.V.

INDUSTRIAS QUIMICO FARMACEUICA
AMERICANA, S.A. DE C.V.
(3417, 558Mi95 SSA)

DE LA VERIFICACION AL SOPORTE DOCUMENTAL PRESENTADO POR EL LICITANTE
EN CITA, COMO PARTE DE SU PROPUESTA TECNICO-ECONOMICA, SE DESPRENDE
QUE PARA LA CLAVE OFERTADA PRESENTA EL REGISTRO SANITARIO ANTES
CITADO; EL CUAL NO ACREDITA SER GENERICO (ANTES G.l,) TAL Y COMO SE
REQUIERE EN LA PRESENTE CONVOCATORIA.

YA QUE EN EL TEXTO DEL MISMO NO SE PUEDE DEMOSTRAR QUE DICHO REGISTRO
SANITARIO HAYA CUMPLIDO CON LAS PRUEBAS DE INTERCAMBIABILIDAD, PARA
COMPROBAR SU BIODISPONIBILIDAD PARA SER CONSIDERADOS COMO
MEDICAMENTO GENERICO ANTES G..

EL REGISTRO SANITARIO QUE FUE SOMETIDO A PRORROGA, S| AL MOMENTO DE
LA SOLICITUD DE PRORROGA AMPARABA LA PRESENTACION GENERICO, SE
ENTIENDE QUE CON INDEPENDENCIA DE QUE SE HAYAN ANEXADO AL TRAMITE DE
PRORROGA LAS PRUEBAS DE BIOEQUIVALENCIA Y BIODISPONIBILIDAD ESTE SERA
EVALUADO COMO MEDICAMENTO GENERICO TRADICIONAL EN ESTRICTO APEGO
AL OFICIO NUMERO $00/788/2010 EMITIDO POR LA COFEPRIS, MISMO QUE SE
ENCUENTRA A DISPOSICION EN LA PAGINA DE DICHA DEPENDENCIA.

LO ANTERIOR EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 376 DE LA LEY
GENERAL DE SALUD, ASI COMO ARTICULO 2 FRACCION XIV, XIV BIS, 42,713,167
FRACCION V, 190-BIS 1 FRACCION IlI, 190-BIS 6, AS[ COMO TRANSITORIO TERCERO
FRACCION 1 Y 1l DEL REGLAMENTO DE INSUMOS PARA LA SALUD, REFORMADO EL
2 DE ENERO DE 2008.

EN CONSECUENCIA, INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LOS NUMERALES 2.1,
4.1.1 y 5.1, DE LA PRESENTE CONVOCATORIA Y SE DESECHA EL REGISTRO
SANITARIO EN CUESTION; CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 36 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, ARTICULO
39 DEL REGLAMENTO DE LA LEY; AS{ COMO, A LOS NUMERALES 4.4 INCISOS G) Y H)
DE LA CONVOCATORIA EN LA CUAL SE ESTABLECEN LAS BASES DEL PROCESO DE
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010 000 0022 00 00

DIBITER, S.A. DE C.V.

NOVAG INFANCIA, S.A. DE C.V.
(0022, OF. S/N)

INDUSTRIAS SUANCA, S.A. DE C.V.
(0022, OF. 033390102166)
FRESENIUS KABI MEXICO, S.A. DE C.V.
(0022, 578M95 SSA)

DE LA VERIFICACION AL SOPORTE DOCUMENTAL PRESENTADO POR EL LICITANTE
EN CITA, COMO PARTE DE SU PROPUESTA TECNICO-ECONOMICA; SE DESPRENDE
QUE PARA LA CLAVE OFERTADA, EL REGISTRO SANITARIO INDICADO
ANTERIORMENTE, NO ACREDITA LA PRESENTACION O DESCRIPCION REQUERIDA
EN EL ANEXO 1 DE LA PRESENTE CONVOCATORIA TAL Y COMO SE DETALLA A
CONTINUACION:

0022, OF. S/N: NO CUMPLE CON LA DESCRIPCION DE CUADRQ BASICO V
CATALOGO DE MEDICAMENTOS DEL SECTOR SALUD. LA ETIQUETA PRESENTADA
NO HACE REFERENCIA A LA CANTIDAD DE MINERALES EN LA FORMULACION.

0622, GF. 633396102166: NO CUMPLE CON LA DESCRIPCION DE CUADRO BASICO Y
CATALOGO DE MEDICAMENTOS DEL SECTOR SALUD. CON LA INFORMACION QUE
PRESENTA LA EMPRESA (ETIQUETA DE PRODUCTO LACTO-CA) EL TOTAL DE
MINERALES INCLUIDOS SE ENCUENTRA POR DEBAJO DE RANGOS (2.266 MG).

0022, 578M95 SSA: NO CUMPLE CON LA DESCRIPCION DE CUADRO BASICO Y
CATALOGO DE MEDICAMENTOS DEL SECTOR SALUD. EN LA DOCUMENTACION
PRESENTADA, NO SE PUEDE VERIFICAR QUE CUMPLA CON LOS NUTRIENTES
CONTEMPLADOS.

EN CONSECUENCIA, INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO 1 Y LOS
NUMERALES 4.1.1 y 5.1, DE LA PRESENTE CONVOCATORIA Y SE DESECHA EL
REGISTRO SANITARIO EN CUESTION; CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 36 DE
LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO,
ARTICULO 39 DEL REGLAMENTO DE LA LEY; AS{ COMO, AL NUMERAL 4.4 INCISOS
G) Y H) DE LA CONVOCATORIA EN LA CUAL SE ESTABLECEN LAS BASES DEL
PROCESO DE LICITACION.

010 000 5186 00 00
010000 5186 02 00

DISFAB, S.A. DE C.V.

PRODUCTOS FARMACEUTICOS COLLINS,
S.A.DEC.V.
(5186 00, 5186 02; 022M97 SSA)

DE LA VERIFICACION AL SOPORTE DOCUMENTAL PRESENTADO POR EL LICITANTE
EN CITA, COMO PARTE DE SU PROPUESTA TECNICO-ECONOMICA, SE DESPRENDE
QUE PARA LA CLAVE OFERTADA PRESENTA EL REGISTRO SANITARIO ANTES
CITADO; EL CUAL NO ACREDITA SER GENERICC (ANTES G.l.,) TAL Y COMO SE
REQUIERE EN LA PRESENTE CONVOCATORIA.

YA QUE EN EL TEXTO DEL MISMO NO SE PUEDE DEMOSTRAR QUE DICHO REGISTRO
SANITARIO HAYA CUMPLIDO CON LAS PRUEBAS DE INTERCAMBIABILIDAD, PARA
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COMPROBAR SU BIODISPONIBILIDAD PARA SER CONSIDERADOS COMO
MEDICAMENTO GENERICO ANTES G.1.

EL REGISTRO SANITARIO QUE FUE SOMETIDO A PRORROGA, SI AL MOMENTO DE
LA SOLICITUD DE PRORROGA AMPARABA LA PRESENTACION GENERICO, SE
ENTIENDE QUE CON INDEPENDENCIA DE QUE SE HAYAN ANEXADO AL TRAMITE DE
PRORROGA LAS PRUEBAS DE BIOEQUIVALENCIA Y BIODISPONIBILIDAD ESTE SERA
EVALUADO COMO MEDICAMENTO GENERICO TRADICIONAL EN ESTRICTO APEGO
AL OFICIO NUMERO S00/788/2010 EMITIDO POR LA COFEPRIS, MISMO QUE SE
ENCUENTRA A DISPOSICION EN LA PAGINA DE DICHA DEPENDENCIA.

LO ANTERICR EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 376 DE LA LEY
GENERAL DE SALUD, ASI COMO ARTICULO 2 FRACCION XIV, XIV BIS, 72, 73, 167
FRACCION V, 190-BIS 1 FRACCION I1l, 190-BIS 6, ASf COMO TRANSITORIO TERCERO
FRACCION 1 Y Il DEL REGLAMENTO DE INSUMOS PARA LA SALUD, REFORMADO EL
2 DE ENERO DE 2008.

EN CONSECUENCIA, INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LOS NUMERALES 2.1,
411 y 51, DE LA PRESENTE CONVOCATORIA Y SE DESECHA EL REGISTRO
SANITARIO EN CUESTION; CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 36 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, ARTICULO
39 DEL REGLAMENTO DE LA LEY; AS{ COMO, A LOS NUMERALES 4.4 INCISOS G) Y H)
DE LA CONVOCATORIA EN LA CUAL SE ESTABLECEN LAS BASES DEL PROCESO DE
LICITACION.

010 000 5485 00 00

DISTRIBUIDORA
INTERNACIONAL DE
MEDICAMENTOS Y EQUIPO
MEDICO, S.A. DE C.V.

PROTEIN, S.A. DE C.V.
(5485, 260M2011 SSA)

DE LA VERIFICACION AL SOPORTE DOCUMENTAL PRESENTADO POR EL LICITANTE
EN CITA, COMO PARTE DE SU PROPUESTA TECNICO-ECONOMICA, SE DESPRENDE
QUE OFERTA LA CLAVE EN MENCION E INDICA EL REGISTRO SANITARIO ANTES
CITADO; SIN EMBARGO NO SE ENCONTRO DENTRO DE SU PROPOSICION
DOCUMENTOS CORRESPONDIENTES AL MISMO.

EN CONSECUENCIA, INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LOS NUMERALES 4.1.1 y
5.1, DE LA PRESENTE CONVOCATORIA Y SE DESECHAN LOS REGISTROS SANITARIOS
EN CUESTION; CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 36 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, ARTICULO
39 DEL REGLAMENTO DE LA LEY; AS[ COMO, AL NUMERAL 4.4 INCISOS E), G) Y H)
DE LA CONVOCATORIA EN LA CUAL SE ESTABLECEN LAS BASES DEL PROCESO DE
LICITACION.
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010 000 3422 00 00 DISTRIBUIDORA PHARMASERVICE, S.A. DE C.V. DE LA VERIFICACION DE LAS CLAVES QUE SE SOLICITOG MUESTRAS PARA SER
INTERNACIONAL DE (3422, 397M2015 SSA) EVALUADAS POR LA COCTI; SE OBSERVO QUE EL LICITANTE EN COMENTO NO
MEDICAMENTOS Y EQUIPO | GRUPO CARBEL, S.A. DE C.V. PRESENTO LAS MUESTRAS REQUERIDAS PARA LOS REGISTROS SANITARIOS ANTES
MEDICO, S.A. DE C.V. (3422, 345M2001 SSA) MENCIONADOS.
POR TANTO SE DESECHA LOS REGISTROS SANITARIOS DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 4.4 INCISO J DE LA PRESENTE CONVOCATORIA.
010 000 3412 00 00 DISTRIBUIDORA MEDIGOB, | LOEFFLER, S.A. DE C.V.

S.A.DEC.V.

(3412, 566M2002 SSA)

DE LA VERIFICACION AL SOPORTE DOCUMENTAL PRESENTADO POR EL LICITANTE
EN CITA, COMO PARTE DE SU PROPUESTA TECNICO-ECONOMICA, SE DESPRENDE
QUE PARA LA CLAVE OFERTADA PRESENTA EL REGISTRO SANITARIO ANTES
CITADO; EL CUAL NO ACREDITA SER GENERICO (ANTES G.l,) TAL Y COMO SE
REQUIERE EN LA PRESENTE CONVOCATORIA.

YA QUE EN EL TEXTO DEL MISMO NO SE PUEDE DEMOSTRAR QUE DICHO REGISTRO
SANITARIO HAYA CUMPLIDO CON LAS PRUEBAS DE INTERCAMBIABILIDAD, PARA
COMPROBAR SU BIODISPONIBILIDAD PARA SER CONSIDERADOS COMO
MEDICAMENTO GENERICO ANTES G.I.

EL REGISTRO SANITARIO QUE FUE SOMETIDO A PRORROGA, SI AL MOMENTO DE
LA SOLICITUD DE PRORROGA AMPARABA LA PRESENTACION GENERICO, SE
ENTIENDE QUE CON INDEPENDENCIA DE QUE SE HAYAN ANEXADO AL TRAMITE DE
PRORROGA LAS PRUEBAS DE BIOEQUIVALENCIA Y BIODISPONIBILIDAD ESTE SERA
EVALUADO COMO MEDICAMENTO GENERICO TRADICIONAL EN ESTRICTO APEGO
AL OFICIO NUMERO $S00/788/2010 EMITIDO POR LA COFEPRIS, MISMO QUE SE
ENCUENTRA A DISPOSICION EN LA PAGINA DE DICHA DEPENDENCIA.

LO ANTERIOR EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 376 DE LA LEY
GENERAL DE SALUD, ASI COMO ARTICULO 2 FRACCION XIV, XIV BIS, 72, 73, 167
FRACCION V, 190-BIS 1 FRACCION lIl, 190-BIS 6, AS{ COMO TRANSITORIO TERCERO
FRACCION 1Y 1il DEL REGLAMENTO DE INSUMOS PARA LA SALUD, REFORMADO EL
2 DE ENERO DE 2008.

EN CONSECUENCIA, INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LOS NUMERALES 2.1,
4.1.1 y 5.1, DE LA PRESENTE CONVOCATORIA Y SE DESECHA EL REGISTRO
SANITARIO EN CUESTION; CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 36 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, ARTICULO
39 DEL REGLAMENTO DE LA LEY; ASi COMO, A LOS NUMERALES 4.4 INCISOS G) Y H)
DE LA CONVOCATORIA EN LA CUAL SE ESTABLECEN LAS BASES DEL PROCESO DE
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010 000 3412 00 00

DISTRIBUIDORA MEDIGOB,
S.A.DE C.V.

ARLEX DE MEXICO, S.A. DE C.V.
(3412, 499M2005 SSA)

DE LA EVALUACION REALIZADA A LAS MUESTRAS PRESENTADAS POR EL LICITANTE;
PARA LA CLAVE ANTES CITADA, EL REGISTRO SANITARIO QUE EL LICITANTE
PRECISO QUE ERA EL CORRESPONDIENTE PARA PEMEX (566M2002 SSA), FUE
DESECHADO POR LA COCTI.

POR TAL MOTIVO Y DE CONFORMIDAD CON LAS ACLARACIONES GENERALES QUE
SE REALIZARON EN LA JUNTA DE ACLARACIONES, ESPECIFICAMENTE AL NUMERAL
2.7, Y CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 36 DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, ARTICULO 39 DEL
REGLAMENTO DE LA LEY; ASi COMO, AL NUMERAL 4.4 INCISOS F) DE LA
CONVOCATORIA EN LA CUAL SE ESTABLECEN LAS BASES DEL PROCESO DE
LICITACION; SE DESECHA EL TOTAL DE LA PROPUESTA PRESENTADA PARA LA CLAVE
EN CITA.

030 000 5398 00 00

ELIHELP, S.A. DE C.V.,S.A.
DEC.V.

SHS, INTERNATIONAL LTD.
{5398, 7330060010406)

DE LA VERIFICACION AL SOPORTE DOCUMENTAL PRESENTADO POR EL LICITANTE
EN CITA, COMO PARTE DE SU PROPUESTA TECNICO-ECONOMICA; SE DESPRENDE
QUE, PARA LAS CLAVES OFERTADAS, PRESENTA DOS PROPOSICIONES PARA EL
PRESENTE PROCEDIMIENTO; ES DECIR PRESENTA EL ANEXO 8 Y ANEXO 8A, PARA
LA MISMA CLAVE. POR LO CUAL CONTRAVIENE LO iNDICADO EN EL NUMERAL 3.4
DE LA CONVOCATORIA.

EN CONSECUENCIA, INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 3.4 DE LA
PRESENTE CONVOCATORIA Y SE DESECHA CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS
36 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR
PUBLICO, ARTICULO 39 DEL REGLAMENTO DE LA LEY.

010 000 4420 00 00

GRUPO FARMACOS
ESPECIALIZADOS, S.A. DE
C.V.

ALLERGAN PRODUCTOS FARMACEUTIC
(4420, 627M2005)

DE LA VERIFICACION AL SOPORTE DOCUMENTAL PRESENTADO POR EL LICITANTE
EN CITA, COMO PARTE DE SU PROPUESTA TECNICO-ECONOMICA; SE DESPRENDE
QUE, PARA LA CLAVE OFERTADA, PRESENTA PROPOSICION ANEXO 8, AMPARANDO
LA CLAVE 4420 DE PROCEDENCIA BRASIL, PAIS QUE NO TIENEN SUCRITO CON
MEXICO UN TRATADO DE LIBRE COMERCIO, ASIMISMO NO ACOMPARNO COMO
PARTE DE SU PROPOSICION EL ANEXO 10, 10A O 11.

EN CONSECUENCIA, INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 4.4 INCISO
C) Y L) DE LA PRESENTE CONVOCATORIA Y SE DESECHA CON FUNDAMENTO EN LOS
ARTICULOS 28, FRACCION 11, 36 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS
Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, ARTICULO 39 DEL REGLAMENTO DE LA LEY.




AMODVIOTM
[AVANE o W B g8 =z
AT B B4 LD R Nt B

GORIERNG DE LA REPURLICA

DIRECCION DE ADMINISTRACION

UNIDAD DE ADMINISTRACION

COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y [S\
CONTRATACION DE SERVICIOS 5

COORDINACION TECNICA DE BIENES Y SERVICIOS = 3

o

s

Y

Q-5

ACS
DIVISION DE BIENES TERAPEUTICOS EA &

OBSERVACIONES

DE LA VERIFICACION AL SOPORTE DOCUMENTAL PRESENTADO POR EL LICITANTE
EN CITA, COMO PARTE DE SU PROPUESTA TECNICO-ECONOMICA; SE DESPRENDE
QUE PARA LA CLAVE OFERTADA, EL REGISTRO SANITARIO INDICADO
ANTERIORMENTE, NO ACREDITA LA PRESENTACION O DESCRIPCION REQUERIDA
EN EL ANEXO 1 DE LA PRESENTE CONVOCATORIA TAL Y COMO SE DETALLA A
CONTINUACION:

5167, 107M2008 $SA: NO CUMPLE CON LA DESCRIPCION DE CUADRO BASICO Y
CATALOGO DE MEDICAMENTOS DEL SECTOR SALUD. SE SOLICITA CARTUCHO
PREENSAMBLADO CON 1.37 ML. DE DILUYENTE O CON AUTOINYECTOR
MULTIDOSIS; SIN EMBARGO EL REGISTRO SANITARIOS NO LO INDICA.

EN CONSECUENCIA, INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO 1 Y LOS
NUMERALES 4.1.1 v 5.1, DE LA PRESENTE CONVOCATORIA Y SE DESECHA EL
REGISTRO SANITARIO EN CUESTION; CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 36 DE
LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO,
ARTICULO 39 DEL REGLAMENTO DE LA LEY; ASI COMO, AL NUMERAL 4.4 INCISOS
G) Y H) DE LA CONVOCATORIA EN LA CUAL SE ESTABLECEN LAS BASES DEL
PROCESO DE LICITACION.

CLAVE LICITANTE TITULAR DEL REGISTRO SANITARIO
0100005167 01 00 GRUPO FARMACOS LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.
ESPECIALIZADOS, S.A. DE (5167, 107M2008 SSA)
C.V.
010 000 4255 00 00 HISA FARMACEUTICA, S.A. MEDICAMENTOS NATURALES, S.A. DE
DE C.V. C.v.
(4255, 572M99 SSA)

DE LA VERIFICACION AL SOPORTE DOCUMENTAL PRESENTADO POR EL LICITANTE
EN CITA, COMO PARTE DE SU PROPUESTA TECNICO-ECONOMICA, SE DESPRENDE
QUE PARA LA CLAVE OFERTADA PRESENTA EL REGISTRO SANITARIO ANTES
CITADO; EL CUAL NO ACREDITA SER GENERICO (ANTES G.l.,) TAL Y COMO SE
REQUIERE EN LA PRESENTE CONVOCATORIA.

YA QUE EN EL TEXTO DEL MISMO NO SE PUEDE DEMOSTRAR QUE DICHO REGISTRO
SANITARIO HAYA CUMPLIDO CON LAS PRUEBAS DE INTERCAMBIABILIDAD, PARA
COMPROBAR SU BIODISPONIBILIDAD PARA SER CONSIDERADOS COMO
MEDICAMENTO GENERICO ANTES G.l.

EL REGISTRO SANITARIO QUE FUE SOMETIDO A PRORROGA, SI AL MOMENTO DE
LA SOLICITUD DE PRORROGA AMPARABA LA PRESENTACION GENERICO, SE
ENTIENDE QUE CON INDEPENDENCIA DE QUE SE HAYAN ANEXADO AL TRAMITE DE
PRORROGA LAS PRUEBAS DE BIOEQUIVALENCIA Y BIODISPONIBILIDAD ESTE SERA
EVALUADO COMO MEDICAMENTO GENERICO TRADICIONAL EN ESTRICTO APEGO
AL OFICIO NUMERO SO0/788/2010 EMITIDO POR LA COFEPRIS, MISMO QUE SE
ENCUENTRA A DISPOSICION EN LA PAGINA DE DICHA DEPENDENCIA.
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LO ANTERIOR EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 376 DE LA LEY
GENERAL DE SALUD, ASI COMO ARTICULO 2 FRACCION XIV, XIV BIS, 72, 73, 167
FRACCION V, 190-BIS 1 FRACCION lil, 190-BIS 6, AS| COMO TRANSITORIO TERCERO
FRACCION 1 Y 1Il DEL REGLAMENTO DE INSUMOS PARA LA SALUD, REFORMADO EL

.| 2 DE ENERO DE 2008.

EN CONSECUENCIA, INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LOS NUMERALES 2.1,
41.1 y 5.1, DE LA PRESENTE CONVOCATORIA Y SE DESECHA EL REGISTRO
SANITARIO EN CUESTION; CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 36 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, ARTICULO
39 DEL REGLAMENTO DE LA LEY; AS{ COMO, A LOS NUMERALES 4.4 INCISOS G) Y H)
DE LA CONVOCATORIA EN LA CUAL SE ESTABLECEN LAS BASES DEL PROCESO DE
LICITACION.

030 000 5398 00 00

LA CIMIA DEL EXITO, S.A. DE
C.V.

MEAD JOHNSON NUTRICIONALES DE
MEXICO, S. DE R.L DE C.V.

(5398, No.
COS/DE/DS/2/0OR/1433006C0260094/2
014)

DE LA VERIFICACION AL SOPORTE DOCUMENTAL PRESENTADO POR EL LICITANTE
EN CITA, COMO PARTE DE SU PROPUESTA TECNICO-ECONOMICA; SE DESPRENDE
QUE PARA LA CLAVE OFERTADA, EL REGISTRO SANITARIO INDICADO
ANTERIORMENTE, NO ACREDITA LA PRESENTACION O DESCRIPCION REQUERIDA

EN EL ANEXO 1 DE LA PRESENTE CONVOCATORIA TAL Y COMO SE DETALLA A
CONTINUACION:

5398, No. COS/DE/DS/2/OR/143300C0260094/2014: NO CUMPLE CON LA
DESCRIPCION DE CUADRO BASICO Y CATALOGO DE MEDICAMENTOS DEL SECTOR
SALUD. LA ETIQUETA DEL PRODUCTO NO ESPECIFICA LA CANTIDAD DE
AMINOACIDOS (DESGLOSADOS TAL Y COMO APARECEN EN EL MENCIONADO
CUADRO BASICO) EN LA ETIQUETA (QUE ES POCO LEGIBLE) SOLO MENCIONA
CUALES SON LOS AMINOACIDOS ESENCIALES Y NO ESENCIALES (SIN CANTIDADES
DE CADA UNO DE ELLOS) Y POCO SE DESCRIBE EN EL PROYECTO DE MARBETE QUE
ELABORO LA EMPRESA.

EN CONSECUENCIA, INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO 1 Y LOS
NUMERALES 4.1.1 y 5.1, DE LA PRESENTE CONVOCATORIA Y SE DESECHA EL
REGISTRO SANITARIO EN CUESTION; CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 36 DE
LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO,
ARTICULO 39 DEL REGLAMENTO DE LA LEY; AS[ COMO, AL NUMERAL 4.4 INCISOS
G) Y H) DE LA CONVOCATORIA EN LA CUAL SE ESTABLECEN LAS BASES DEL
PROCESO DE LICITACION.

040 000 2609 00 00

PEGO, S.A. DE C.V.

PSCOFARMA, S.A. DE C.V.
{2609, 607M97 SSA)

DE LA VERIFICACION AL SOPORTE DOCUMENTAL PRESENTADO POR EL LICITANTE
EN CITA, COMO PARTE DE SU PROPUESTA TéCNl\CO-ECONC')MICA, SE DESPRENDE

v\‘
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QUE PARA LA CLAVE OFERTADA PRESENTA EL REGISTRO SANITARIO ANTES
CITADO; EL CUAL NO ACREDITA SER GENERICO (ANTES G.l.,) TAL Y COMO SE
REQUIERE EN LA PRESENTE CONVOCATORIA.

YA QUE EN EL TEXTO DEL MISMO NO SE PUEDE DEMOSTRAR QUE DICHO REGISTRO
SANITARIO HAYA CUMPLIDO CON LAS PRUEBAS DE INTERCAMBIABILIDAD, PARA
COMPROBAR SU BIODISPONIBILIDAD PARA SER CONSIDERADOS COMO
MEDICAMENTO GENERICO ANTES G.I.

EL REGISTRO SANITARIO QUE FUE SOMETIDO A PRORROGA, SI AL MOMENTO DE
LA SOLICITUD DE PRORROGA AMPARABA LA PRESENTACION GENERICO, SE
ENTIENDE QUE CON INDEPENDENCIA DE QUE SE HAYAN ANEXADO AL TRAMITE DE
PRORROGA LAS PRUEBAS DE BIOEQUIVALENCIA Y BIODISPONIBILIDAD ESTE SERA
EVALUADO COMO MEDICAMENTO GENERICO TRADICIONAL EN ESTRICTO APEGO
AL OFICIO NUMERO S00/788/2010 EMITIDO POR LA COFEPRIS, MISMO QUE SE
ENCUENTRA A DISPOSICION EN LA PAGINA DE DICHA DEPENDENCIA.

LO ANTERIOR EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 376 DE LA LEY
GENERAL DE SALUD, ASI COMO ARTICULO 2 FRACCION XIV, XIV BIS, 72, 73, 167
FRACCION V, 190-BIS 1 FRACCION Iil, 190-BIS 6, ASi COMO TRANSITORIO TERCERO
FRACCION I Y Il DEL REGLAMENTO DE INSUMOS PARA LA SALUD, REFORMADO EL
2 DE ENERO DE 2008.

EN CONSECUENCIA, INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LOS NUMERALES 2.1,
411 y 5.1, DE LA PRESENTE CONVOCATORIA Y SE DESECHA EL REGISTRO
SANITARIO EN CUESTION; CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 36 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, ARTICULO
39 DEL REGLAMENTO DE LA LEY; AS{ COMO, A LOS NUMERALES 4.4 INCISOS G) Y H)
DE LA CONVOCATORIA EN LA CUAL SE ESTABLECEN LAS BASES DEL PROCESO DE
LICITACION.

010 000 2617 00 00
010 000 2618 00 00

PHARMA TYCSA, S.A. DE C.V.

LABORATORIOS SERVET, S.A. DE C.V.
(2617, 180M2014 SSA)
(2618, 180M2014 SSA)

DE LA VERIFICACION AL SOPORTE DOCUMENTAL PRESENTADO POR EL LICITANTE
EN CITA, COMO PARTE DE SU PROPUESTA TECNICO-ECONOMICA, SE DESPRENDE
QUE OFERTA LA CLAVE EN MENCION E INDICA EL REGISTRO SANITARIO ANTES
CITADO; POR LO CUAL DEBERIA ANEXAR ESCRITO DEL TITULAR DEL REGISTRO
SANITARIO EN EL QUE MANIFIESTE RESPALDAR LA PROPOSICION TECNICA, SIN
EMBARGO NO SE ENCONTRO DENTRO DE SU PROPOSICION EL DOCUMENTO.

EN CONSECUENCIA, INCUMPLE CON LO ESTABLECID\Q EN LOS NUMERALES 4.1.1.4

]
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y 5.1, DE LA PRESENTE CONVOCATORIA Y SE DESECHA EL REGISTRO SANITARIO EN
CUESTION; CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 36 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, ARTICULO
39 DEL REGLAMENTO DE LA LEY; AS/ COMO, AL NUMERAL 4.4 INCISOS E), G) Y H)
DE LA CONVOCATORIA EN LA CUAL SE ESTABLECEN LAS BASES DEL PROCESO DE

LICITACION.
01000028010000 | PHARMACOS EXAKTA, S.A. | PHARMACOS EXAKTA, S.A. DE C.V. DE LA VERIFICACION AL SOPORTE DOCUMENTAL PRESENTADO POR EL LICITANTE
DE C.V. (2801, 3842000 SSA) EN CITA, COMO PARTE DE SU PROPUESTA TECNICO-ECONOMICA, SE' DESPRENDE

QUE PARA LA CLAVE EN MENCION PRESENTA EL REGISTRO SANITARIO ANTES
CITADO; CON DICHO REGISTRO ACOMPANA EL TRAMITE DE PRORROGA
CORRESPONDIENTE, PERO NO FUE SOMETIDG ANTES DE LOS 150 DIAS NATURALES
DE LA FECHA QUE CONCLUYA LA VIGENCIA; LO ANTERIOR CONFORME A LO
DISPUESTO EN EL ARTICULO 190-BIS 6 DEL REGLAMENTO DE INSUMOS PARA LA
SALUD, REFORMADO EL 2 DE ENERO DE 2008.

LO ANTES EXPUESTO EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 376 DE
LA LEY GENERAL DE SALUD Y ARTICULO 190-BIS 1, 190-BIS 2, 190-BIS 3, 190-BIS 4,
19-BIS 5 Y 190-BIS 6, AS/ COMO TRANSITORIO TERCERQ DEL REGLAMENTO DE
INSUMOS PARA LA SALUD, REFORMADO EL 2 DE ENERO DE 2008.

EN CONSECUENCIA, INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LOS NUMERALES 4.1.1 y
5.1, DE LA PRESENTE CONVOCATORIA Y SE DESECHA EL REGISTRO SANITARIO EN
CUESTION; CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 36 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, ARTICULO
39 DEL REGLAMENTO DE LA LEY; AS{ COMO, AL NUMERAL 4.4 INCISOS G) Y H) DE
LA CONVOCATORIA EN LA CUAL SE ESTABLECEN LAS BASES DEL PROCESO DE

LICITACION.
010000 04430000 | PRESEFA, S.A. DE C.V. GLENMARK PHARMACEUTICALS LTD DE LA VERIFICACION AL SOPORTE DOCUMENTAL PRESENTADO POR EL LICITANTE
010 000 5453 00 03 (0443, 194M2013 SSA) EN CITA, COMO PARTE DE SU PROPUESTA TECNICO-ECONOMICA, SE DESPRENDE
{5453, 028M2014 SSA) QUE OFERTA LAS CLAVES EN MENCION E INDICA LOS REGISTROS SANITARIOS

ANTES CITADOS; POR LO CUAL DEBERIA PRESENTAR EL ANEXO 10, 10A U 11 PARA
LOS BIENES QUE OFERTA; SIN EMBARGO NO SE ENCONTRO DENTRO DE SU
PROPOSICION DICHOS DOCUMENTOS.

EN CONSECUENCIA, INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LOS NUMERALES 4.3.1y
5.1, DE LA PRESENTE CONVOCATORIA Y SE DESECHAN LOS REGISTROS SANITARIOS
EN CUESTION; CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 36 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, ARTICULO
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39 DEL REGLAMENTO DE LA LEY; AS[ COMO, AL NUMERAL 4.4 INCISOS C) DE LA
CONVOCATORIA EN LA CUAL SE ESTABLECEN LAS BASES DEL PROCESO DE
LICITACION.

010 000 1972 00 00

PROQUIGAMA, S.A. DE C.V.

RANDALL LABORATORIES, S.A. DE C.V.
(1972, 90790 SSA)

INDUSTRIAS QUIMICO FARMACEUTICAS
AMERICANAS, S.A. DE C.V.

{1972, 81707 SSA)

DE LA VERIFICACION AL SOPORTE DOCUMENTAL PRESENTADO POR EL LICITANTE
EN CITA, COMO PARTE DE SU PROPUESTA TECNICO-ECONOMICA, SE DESPRENDE
QUE PARA LA CLAVE OFERTADA PRESENTA EL REGISTRO SANITARIO ANTES
CITADO; EL CUAL NO ACREDITA SER GENER!CO (ANTES G.l.,) TAL Y COMO SE
REQUIERE EN LA PRESENTE CONVOCATORIA.

YA QUE EN EL TEXTO DEL MISMO NO SE PUEDE DEMOSTRAR QUE DICHO REGISTRO
SANITARIO HAYA CUMPLIDO CON LAS PRUEBAS DE INTERCAMBIABILIDAD, PARA
COMPROBAR SU BIODISPONIBILIDAD PARA SER CONSIDERADOS COMO
MEDICAMENTO GENERICO ANTES G.I.

EL REGISTRO SANITARIO QUE FUE SOMETIDO A PRORROGA, SI AL MOMENTO DE
LA SOLICITUD DE PRORROGA AMPARABA LA PRESENTACION GENERICO, SE
ENTIENDE QUE CON INDEPENDENCIA DE QUE SE HAYAN ANEXADO AL TRAMITE DE
PRORROGA LAS PRUEBAS DE BIOEQUIVALENCIA Y BIODISPONIBILIDAD ESTE SERA
EVALUADO COMOQ MEDICAMENTO GENERICO TRADICIONAL EN ESTRICTO APEGO
AL OFICIO NUMERO S00/788/2010 EMITIDO POR LA COFEPRIS, MISMO QUE SE
ENCUENTRA A DISPOSICION EN LA PAGINA DE DICHA DEPENDENCIA.

LO ANTERIOR EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL ARTiCULO 376 DE LA LEY
GENERAL DE SALUD, ASI COMO ARTICULO 2 FRACCION XIV, XIV BIS, 72, 73, 167
FRACCION V, 190-BIS 1 FRACCION lil, 190-BIS 6, ASI COMO TRANSITORIO TERCERO
FRACCION 1 Y Ill DEL REGLAMENTO DE INSUMOS PARA LA SALUD, REFORMADO EL
2 DE ENERO DE 2008.

EN CONSECUENCIA, INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LOS NUMERALES 2.1,
4.1.1 y 5.1, DE LA PRESENTE CONVOCATORIA Y SE DESECHA EL REGISTRO
SANITARIO EN CUESTION; CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 36 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, ARTICULO
39 DEL REGLAMENTO DE LA LEY; AS[ COMO, A LOS NUMERALES 4.4 INCISOS G) Y H)
DE LA CONVOCATORIA EN LA CUAL SE ESTABLECEN LAS BASES DEL PROCESO DE
LICITACION.

010 000 5453 00 00

PROQUIGAMA, S.A. DE C.V.

ULTRA LABORATORIOQS, S.A. DE C.V.
(5453, 457M2015 SSA)

DE LA VERIFICACION AL SOPORTE DOCUMENTAL PRESENTADO POR EL LICITANTE
EN CITA, COMO PARTE DE SU PROPUESTA TECNICO-ECONOMICA; SE DESPRENDE
QUE PARA LA CLAVE OFERTADA, EL REGISTRO SANITARIO INDICADO

)
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ANTERIORMENTE, NO ACREDITA LA PRESENTACION O DESCRIPCION REQUERIDA
EN EL ANEXO 1 DE LA PRESENTE CONVOCATORIA TAL Y COMO SE DETALLA A
CONTINUACION:

5453, 457M2015 SSA 2014: NO CUMPLE CON LA DESCRIPCION DE CUADRO BASICO
Y CATALOGO DE MEDICAMENTOS DEL SECTOR SALUD. EN LA INDICACION NO SE
CONSIGNA  MESOTELIOMAMALIGNO Y NO SE PROPORCIONA OTRA
DOCUMENTACION COMO PROYECTO DE MARBETE O IPP.

EN CONSECUENCIA, INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO 1 Y LOS
NUMERALES 4.1.1 y 5.1, DE LA PRESENTE CONVOCATORIA Y SE DESECHA EL
REGISTRO SANITARIO EN CUESTION; CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 36 DE
LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO,
ARTICULO 39 DEL REGLAMENTO DE LA LEY; AS{ COMO, AL NUMERAL 4.4 INCISOS
G) Y H) DE LA CONVOCATORIA EN LA CUAL SE ESTABLECEN LAS BASES DEL
PROCESO DE LICITACION.

010 000 4260 00 00

RAGAR,S.A.DEC.V.

BIORESEARCH DE MEXICO, S.A. DE C.V.
{4280, 127M2013 SSA)

DE LA VERIFICACION AL SOPORTE DOCUMENTAL PRESENTADO POR EL LICITANTE
EN CITA, COMO PARTE DE SU PROPUESTA TECNICO-ECONOMICA; SE DESPRENDE
QUE PARA LA CLAVE OFERTADA, EL REGISTRO SANITARIQ INDICADO
ANTERIORMENTE, NO ACREDITA LA PRESENTACION O DESCRIPCION REQUERIDA
EN EL ANEXO 1 DE LA PRESENTE CONVOCATORIA TAL Y COMO SE DETALLA A
CONTINUACION:

5174, 107M2008 SSA: NO CUMPLE CON LA DESCRIPCION DE CUADRO BASICO Y
CATALOGO DE MEDICAMENTOS DEL SECTOR SALUD. EN LA FORMULA PARA LA
PRESENTACION SE ANOTA 100,000 Ul Y EN LA DESCRIPCION SE REFIERE A
2,400,000 UI.

EN CONSECUENCIA, INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO 1 Y LOS
NUMERALES 4.1.1 y 5.1, DE LA PRESENTE CONVOCATORIA Y SE DESECHA EL
REGISTRO SANITARIO EN CUESTION; CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 36 DE
LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO,
ARTICULO 39 DEL REGLAMENTO DE LA LEY; ASI COMO, AL NUMERAL 4.4 INCISOS
G) Y H) DE LA CONVOCATORIA EN LA CUAL SE ESTABLECEN LAS BASES DEL
PROCESO DE LICITACION.

010 000 0108 00 00

RAGAR, S.A. DE C.V.

BIORESEARCH DE MEXICO, S.A. DE C.V.
(0108, 57109 SSA)

DE LA EVALUACION REALIZADA A LAS MUESTRAS PRESENTADAS POR EL LICITANTE
ANTE LA COCTI, ESTAS NO CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES DE LA FEUM, DEL
INFORME DE RESULTADOS DE ANALISIS; SIENDO LAS SIGUIENTES:
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0108, 57109 SSA: NO CUMPLE CON LA VALORACION.

POR TANTO SE DESECHAN LOS REGISTROS SANITARIOS DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 4.4 INCISO J DE LA PRESENTE CONVOCATORIA.
0300005394 0000 |SAGO SUPPLY VIC, S.A. DE DANONE BABY NUTRITION MEXICO, S.A. | DE LA VERIFICACION AL SOPORTE DOCUMENTAL PRESENTADO POR EL LICITANTE
c.v. DE C.V. EN CiTA, COMO PARTE DE SU PROPUESTA TECNICO-ECONOMICA; SE DESPRENDE
(0013, OF. 123300€0260030) QUE PARA LA CLAVE OFERTADA, EL REGISTRO SANITARIO INDICADO
ANTERIORMENTE, NO ACREDITA LA PRESENTACION O DESCRIPCION REQUERIDA
EN EL ANEXO 1 DE LA PRESENTE CONVOCATORIA TAL Y COMO SE DETALLA A
CONTINUACION:

0013, OF. 123300C0260030: NO CUMPLE CON LA DESCRIPCION DE CUADRO
BASICO Y CATALOGO DE MEDICAMENTOS DEL SECTOR SALUD; ESTA CLAVE SE
REFIERE A UNA FORMULA QUE DEBE CONTENER TRIGLICERIDOS DE CADENA
MEDIA Y LA QUE PRESENTA LA EMPRESA ES UNA FORMULA PARA LACTANTES CON
NECESIDADES ESPECIALES DE NUTRICION CON PROTEINA DE SUERO

EXTENSAMENTE HIDROLIZADA Y ACIDOS GRASOS POLIUNSATURADOS DE CADENA
LARGA,

EN CONSECUENCIA, INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO 1 Y LOS
NUMERALES 4.1.1 y 5.1, DE LA PRESENTE CONVOCATORIA Y SE DESECHA EL
REGISTRO SANITARIO EN CUESTION; CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 36 DE
LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO,
ARTICULO 39 DEL REGLAMENTO DE LA LEY; ASI COMO, AL NUMERAL 4.4 INCISOS
G) Y H) DE LA CONVOCATORIA EN LA CUAL SE ESTABLECEN LAS BASES DEL
PROCESO DE LICITACION.

030 000 0013 00 00 SELECTO MEDICA, S.A. DE BIORESEARCH DE MEXICO, S.A. DE C.V. | DE LA VERIFICACION AL SOPORTE DOCUMENTAL PRESENTADO POR EL LICITANTE

C.V. (0013, OF. EN CITA, COMO PARTE DE SU PROPUESTA TECNICO-ECONOMICA; SE DESPRENDE
COS/DEDS/2/0OR/103300C0050203/20 | QUE PARA LA CLAVE OFERTADA, EL REGISTRO SANITARIO INDICADO
11) ANTERIORMENTE, NO ACREDITA LA PRESENTACION O DESCRIPCION REQUERIDA
' EN EL ANEXO 1 DE LA PRESENTE CONVOCATORIA TAL Y COMO SE DETALLA A
CONTINUACION:

0013, OF. COS/DEDS/2/OR/103300C0050203/2011: NO CUMPLE CON LA
DESCRIPCION DE CUADRO BASICO Y CATALOGO DE MEDICAMENTOS DEL SECTOR
SALUD; DEBIDO A QUE NO ANEXA DOCUMENTOS QUE PERMITA LA COMPARACION
DE SU PRODUCTO.




DIRECCION DE ADMINISTRACION & h

UNIDAD DE ADMINISTRACION Ee

COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y
CONTRATACION DE SERVICIOS j i

COORDINACION TECNICA DE BIENES Y SERVICIOS 2 2 2=
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GOBIERNG DE LA REPURLICA

CLAVE LICITANTE TITULAR DEL REGISTRO SANITARIO OBSERVACIONES

EN CONSECUENCIA, INCUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO 1 Y LOS
NUMERALES 4.1.1 y 5.1, DE LA PRESENTE CONVOCATORIA Y SE DESECHA EL
REGISTRO SANITARIO EN CUESTION; CON FUNDAMENTO EN LOS ART/CULOS 36 DE
LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO,
ARTICULO 39 DEL REGLAMENTO DE LA LEY; ASI COMO, AL NUMERAL 4.4 INCISOS
G) Y H) DE LA CONVOCATORIA EN LA CUAL SE ESTABLECEN LAS BASES DEL
PROCESO DE LICITACION.

li. DE CONFORMIDAD A LO SENALADO EN EL ARTICULO 37 FRACCION II DE LA LEY, LAS PROPOSICIONES QUE A CONTINUACION SE INDICAN RESULTARON SOLVENTES,
TODA VEZ QUE NO FUERON DESECHADAS CONFORME SE PRECISA EN EL APARTADO ANTERIOR:

% CLAVES ESPECIALES PRECIC
PARTIDA | GPO | ESP | DIF | VAR LICITANTE pEscuenTo | ORIGEN MARCA PARA IMSS NETS

2 010 | 0103 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 11.72 | MEXICO PISA (PEMEX) 3.54
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

2 010 | 0103 | 00 | OO | DISTRIBUIDORA 11.72 | MEXICO ZERBONI 3.54
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

2 010 | 0103 | 00 | 00 |PEGO,S.A.DEC. V. 0.01 | MEXICO PSICOFARMAQ 4.00

3 010 | 0108 | 00 | 00 | COMERCIALIZADORA 0.16 | MEXICO BRULUART 3.18
DE PROD. INSTITUC,,
SA DE CV

4 010 | 0247 | 01 | 00 | MESALUD, S. A. DE C. 6.00 | MEXICO ALVARTIS (PEMEX) 470.07
V.

4 010 | 0247 | 01 | 00 | GRUPO FARMACOS 0.03 | ESTADOS HOSPIRA 499.92
ESPECIALIZADOS, S. UNIDOS
A.DEC.V.

4 010 | 0247 | 01 | 00 | GRUPO FARMACOS 0.03 | MEXICO EMIFARMA 499.92
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC.V.

4 010 | 0247 | 01 | 00 | GRUPO FARMACOS 0.03 | MEXICO PISA 499.92 p
ESPECIALIZADOS, S. @
A.DEC. V.

5 010 | 0252 | 00 DISTRIBUIDORA 0.01 | MEXICO PISA (PEMEX) FUERA DE CBI 210.27




GOBIERNO DE LA REPURLICA

DIRECCION DE ADMINISTRACION &

UNIDAD DE ADMINISTRACION

COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y =
CONTRATACION DE SERVICIOS

COORDINACION TECNICA DE BIENES Y SERVICIOS

DIVISION DE BIENES TERAPEUTICOS

PARTIDA

GPO

ESP

DIF

VAR

LICITANTE

%
DESCUENTO

ORIGEN

MARCA

CLAVES ESPECIALES
PARA IMSS

RECIC
NETO

INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

010

0443

00

FARMACEUTICOS
MAYPO, S. A. DEC. V.

0.05

FRANCIA

GLAXO SMITHKLINE

FUERA DE CBI

167.28

010

0443

00

FARMACEUTICOS
MAYPO, S. A.DEC. V.

0.05

ESPANA

GLAXO SMITHKLINE

FUERA DE CBI

167.28

010

0525

00

00

COMERCIALIZADCRA
PHARMACEUTICA
COMPHARMA SA DE
v

MEXICO

LOEFFLER (PEMEX)

9.69

00

00

COMERCIALIZADGRA
PHARMACEUTICA
COMPHARMA SA DE
cv

1.17

MEXICO

BIORESEARCH

9.69

010

0525

00

00

COMERCIALIZADORA
PHARMACEUTICA
COMPHARMA SA DE
v

1.17

MEXICO

PSICOFARMA

9.69

010

0525

00

(@]
(e}

RAGAR,S.ADEC. V.

0.01

MEXICO

BIORESEARCH DE
MEXICO

9.80

10

010

0641

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

0.01

MEXICO

PISA (PEMEX)

FUERA DE CBI

249.71

16

010

1209

00

DIBITER, S.A. DE C.V.

0.07

MEXICO

KENER

FUERA DE CBI

13.32

17

010

1242

00

00

COMERCIALIZADORA
DE PROD. INSTITUC,,
SADE CV

0.01

MEXICO

IQFA

2.43

17

010

1242

00

00

COMERCIALIZADORA
DE PROD. INSTITUC,,
SADE CV

0.01

MEXICO

BRULUAGSA

243

17

010

1242

00

00

COMERCIALIZADORA
DE PROD. INSTITUC,,
SADE CV

0.01

MEXICO

BRULUAGSA (PEMEX)

243

20

010

1344

00

00

MEDICA FARMA
ARCAR, S.A.DEC.V.

4.60

MEXICO

BRULUART (PEMEX)

2.03

20

010

1344

00

00

MEDICA FARMA
ARCAR, S.A.DEC.V.

4.60

MEXICO

SOLFRAN

2.03
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DIRECCION DE ADMINISTRACION &

UNIDAD DE ADMINISTRACION &
OORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y
CONTRATACION DE SERVICIOS
OORDINACION TECNICA DE BIENES Y SERVICIOS

DIVISION DE BIENES TERAPEUTICOS
LV iorUiN 00 DisiN NEE B UHVAS o U B IOLON]

DQUIS

% LAVES ESPECIALES PRECIO
PARTIDA | GPO | ESP | DIF | VAR LICITANTE DESCUENTO | ORIGEN MARCA PARA IMSS o

22 010 | 1764 | 00 COMERCIALIZADORA 0.01 | MEXICO PISA FUERA DE CBI 141.53
DE PROD. INSTITUC.,
SA DE CV

22 010 | 1764 | 00 COMERCIALIZADORA 0.01 | MEXICO ZURICH FUERA DE CBI 141.53
DE PROD. INSTITUC.,
SA DE CV

27 010 | 1976 | 00 GRUPO FARMACOS 0.01 | ESTADOS PFIZER FUERA DE CBI 232.65
ESPECIALIZADOS, S. UNIDOS
A.DE C. V.

28 010 [ 2024 | 00 | 00 | COMERCIALIZADORA 22.23 | MEXICO MAV| FARMACEUTICA | FUERA DE CBI 15.00
DE INSUM. P/ LA
SALUD, SA DE CV

28 010 | 2024 | 00 DIBITER, S.A. DE C.V. 0.05 | MEXICO ANDROMACO FUERA DE CBI 19.28

(PEMEX)

28 010 | 2024 | 00 DIBITER, S.A. DE C.V. 0.05 | MEXICO ALPHARMA FUERA DE CBI 19.28

28 010 | 2024 | 00 DIBITER, S.A. DE C.V. 0.05 | MEXICO ARLEX FUERA DE CBI 19.28

28 010 | 2024 | 00 DIBITER, S.A. DE C.V. 0.05 | MEXICO MAVI FUERA DE CBI 19.28

2 010 | 2024 | 00 DIBITER, S.A. DEC.V. 0.05 | MEXICO BIOMEP FUERA DE CBI 19.28

29 010 | 2119 | 00 GRUPO FARMACOS 1.00 | MEXICO SCHERING (PEMEX) | FUERA DE CBI 62.39
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC. V.

30 010 | 2123 | 00 GRUPO GIPSON, S. A. 0.01 | MEXICO SERRAL FUERA DE CBI 61.82
DEC.V.

30 010 | 2123 | 00 GRUPO GIPSON, S. A. 0.01 | MEXICO GROSSMAN (PEMEX) | FUERA DE CBI 61.82
DE C. V.

32 010 | 2128 | 01 COMPARIA 4.59 | MEXICO BRULUAGSA FUERA DE CBI 10.60
INTERNACIONAL
MEDICA, S. A. DE C. V.

32 010 | 2128 01 MEDICA FARMA 2.34 | MEXICO BRULUAGSA FUERA DE CBI 10.85
ARCAR, S.A. DEC.V.

32 010 | 2128 | 01 DISFAB, S.A. DE C.V. 0.05 | MEXICO COLLINS FUERA DE CBI 11.10

35 010 [ 2138 | 00 GRUPO FARMACOS 0.01 | MEXICO PFIZER FUERA DE CBI 49.42
ESPECIALIZADOS, S.
A.DE C. V.

36 010 | 2142 | 00 FARMACEUTICOS 0.10 | MEXICO SCHERING PLOUGH | FUERA DE CBI 57.94
MAYPO, S. A. DE C. V.




GORIERNO DE LA REPURLICA

DIRECCION DE ADMINISTRACION &
UNIDAD DE ADMINISTRACION

COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y B £

CONTRATACION DE SERVICIOS §
COORDINACION TECNICA DE BIENES Y SERVICIO

S
DIVISION DE BIENES TERAPEUTICOS

PARTIDA

GPO

ESP

DiF

VAR

LICITANTE

%
DESCUENTO

ORIGEN

MARCA

CLAVES ESPECIALES

PARA IMSS

37

010

2158

00

00

DISTRIBUIDORA
MEDIGOB, S.A. DE
CV.

4.00

MEXICO

LOEFFLER (PEMEX)

FUERA DE CBI

40

010

2179

00

FARMACEUTICOS
MAYPO, S.A.DEC. V.

0.01

ESTADOS
UNIDOS

ALCON

FUERA DE CBI

41

010

2186

00

00

COMERCIALIZADORA
BRISSA DE MEXICO,
S.A. DE C.V.

6.00

MEXICO

KENER

FUERA DE CBI

o
fhard
(=]

N
=
w
=

00

DE PROD. INSTITUC,,
SADE CV

COLOMBIA

ALPHARMA

FUERA DE CBI

22.98

42

010

2191

00

COMERCIALIZADORA
DE PROD. INSTITUC,,
SADECV

0.01

MEXICO

GELPHARMA

FUERA DE CBIi

22.98

42

010

2191

00

COMERCIALIZADORA
DE PROD. INSTITUC,,
SADECV

0.01

COLOMBIA

ALPHARMA (PEMEX)

FUERA DE CBI

22.98

43

010

2230

01

comMPARIA
INTERNACIONAL

MEDICA, S. A.DEC. V.

7.50

MEXICO

BRULUAGSA

FUERA DE CBI

29.60

43

010

2230

01

COMPARNIA
INTERNACIONAL

MEDICA, S. A.DE C. V.

7.50

MEXICO

WANDEL

FUERA DE CBI

29.60

43

010

2230

01

MEDICA FARMA
ARCAR,S.A.DEC.V.

4.68

MEXICO

BRULUAGSA

FUERA DE CBI

30.50

43

010

2230

01

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

0.03

MEXICO

WANDEL (PEMEX)

FUERA DE CBI

31.99

44

010

2248

00

FARMACEUTICOS
MAYPO, S. A. DEC. V.

1.00

ESPANA

ALMIRALL

FUERA DE CBI

240.57

45

010

2249

00

FARMACEUTICOS
MAYPO, S.A.DEC. V.

1.00

ESPANA

ALMIRALL

FUERA DE CBI

191.07

48

010

2503

00

MESALUD, S. A. DE C.
V.

0.05

MEXICO

RAM DE
SAHUAYO(PEMEX)

FUERA DE CBI

223.89

49

010

2521

00

COMERCIALIZADORA
PENTAMED, S. A. DE
C. V.

0.03

MEXICO

MAVER (PEMEX)

FUERA DE CBI

31.59
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GOBIERNO DE LA REPURLICA

DIRECCION DE

ADMINISTRACION
UNIDAD DE ADMINISTRACION £

COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y =& K

CONTRATACION DE SERVICIOS
COORDINACION TECNICA DE BIENES Y SERVICIO

0S g
DIVISION DE BIENES TERAPEUTICOS E
iISION DE SIENE! ERAPEUTICOS g

PARTIDA

ESP

DIF

VAR

LICITANTE

%
DESCUENTO

ORIGEN

MARCA

LAVES ESPECIALES

PARA IMSS

49

2521

00

COMERCIALIZADORA
DE PROD. INSTITUC.,

SA DE CV

0.01

MEXICO

LIOMONT

FUERA DE CBI

49

010

2521

00

COMERCIALIZADORA
DE PROD. INSTITUC,,

SADE CV

0.01

MEXICO

LIOMONT (PEMEX)

FUERA DE CBI

31.59

50

010

2524

00

COMERCIALIZADORA
PENTAMED, S. A. DE

C. V.

20.00

MEXICO

SIEGFRIED

FUERA DE CBI

24.80

50

010

2524

00

LABORATORIOS

SERRAL, S.A. DE C.V.

9.75

MEXICO

SERRAL

FUERA DE CBI

27.97

51

010

2542

00

GRUPO FARMACOS
ESPECIALIZADOS, S.

A.DEC. V.

0.03

ALEMANIA

BOEHRINGER

FUERA DE CBI

138.21

51

010

2542

00

GRUPO FARMACOS
ESPECIALIZADOS, S.

A.DEC. V.

0.03

MEXICO

PISA

FUERA DE CBI

138.21

010

00

GRUPO FARMACOS
ESPECIALIZADOS, S.

A.DEC. V.

0.03

ESLOVENIA

SANDOZ

FUERA DE C8lI

138.21

51

010

2542

00

GRUPO FARMACOS
ESPECIALIZADGS, S.

A.DEC. V.

0.03

MEXICO

ULTRA

FUERA DE CBI

138.21

52

010

2616

00

COMERCIALIZADORA
PENTAMED, S. A. DE

C.V.

0.01

MEXICO

ULTRA

FUERA DE CBI

1,074.00

52

010

2616

00

COMERCIALIZADORA
PENTAMED, S. A. DE

C.Vv.

0.01

MEXICO

PSICOFARMA

FUERA DE CBI

1,074.00

52

010

2616

00

COMERCIALIZADORA
PENTAMED, S. A. DE

C.V.

0.01

FRANCIA

PRODUCTOS
FARMACEUTICOS

FUERA DE CBI

1,074.00

53

010

2617

00

00

PROQUIGAMA, S.A.

DE C.V.

79.95

MEXICO

PROBIOMED

53

010

2617

00

00

MEDIGROUP DEL
PACIFICO, S.A. DE C.V.

79.90

MEXICO

PROBIOMED

53

010

2617

00

00

DISTRIBUIDORA

76.10

MEXICO

PISA (PEMEX)
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DIRECCION DE ADMINISTRACION

UNIDAD DE ADMINISTRACION

COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y
CONTRATACION DE SERVICIOS

COORDINACION TECNICA DE BIENES Y SERVICIOS =

GOBIERNO DE LA REPURLICA DIVISION DE BIENES TERAPEUTICCS i,ﬁ'ﬂ!ﬁli,
% CLAVES ESPECIALES PRECIC
PARTIDA | GPO | ESP | DIF | VAR LICITANTE DESCUENTO ORIGEN MARCA PARA IMSS NETO

INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

53 010 | 2617 | 00 | 00 | FARMACEUTICOS 67.93 | ESPANA NAFAR 110.01
MAYPO, S. A.DEC. V. LABORATORIOS

53 010 | 2617 | 00 | 00 | NUCITEC, S.A. DE C.V. 64.70 | MEXICO NUCITEC 121.10

53 010 | 2617 | 00 | 00 | HISA FARMACEUTICA, 51.02 | MEXICO IFA 168.03
S.A.DEC.V.

53 010 [ 2617 | 00 | 00 | DIBITER, S.A. DE C.V. 48.20 | CANADA PROTEIN 177.70

54 010 {2618 | 00 | 00 | PROQUIGAMA, S.A. 79.95 | MEXICO PROBIOMED 68.78
DE C.V.

54 010 | 2618 | 00 | 00 | MEDIGROUP DEL 79.90 | MEXICO PROBIOMED 68.95
PACIFICO, S.A. DE C.V.

54 010 | 2618 | 00 | 00 | DISTRIBUIDCRA 77.10 | MEXICO PISA (PEMEX) 78.56
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

54 010 | 2618 | 00 | 00 | NUCITEC, S.A. DE C.V. 71.10 | MEXICO NUCITEC 99.14

54 010 | 2618 | 00 | 00 | FARMACEUTICOS 70.85 | ESPARNA NAFAR 100.00
MAYPO, S. A. DE C. V. LABGRATGRIOS

54 010 | 2618 | 00 | 00 | HISA FARMACEUTICA, 51.02 | MEXICO IFA 168.03
S.A.DEC. V.

55 010 | 2622 | 00 | 00 | GRUPO FARMACOS 1.50 | MEXICO ARMSTRONG 28.53
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC.V.

55 010 | 2622 | 00 | 00 |GRUPO FARMACOS 1.50 | MEXICO KENER 28.53
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC. V.

55 010 | 2622 | 00 | 00 | GRUPO FARMACOS 1.50 | MEXICO PROTEIN 28.53
ESPECIALIZADOS, S. '
A.DEC. V.

55 010 | 2622| 00 | 00 | GRUPO FARMACOS 1.50 | MEXICO PSICOFARMA 28.53
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC. V.

55 010 | 2622 | 00 | 00 |GRUPO FARMACOS 1.50 | MEXICO TECNOFARMA 28.53
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC. V.

55 010 | 2622 | 00 | 00 | GRUPO FARMACOS 1.50 | MEXICO SANOFI AVENTIS 28.53
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GORIERNO DE LA REPURLICA

DIRECCION DE ADMINISTRACION §
UNIDAD DE ADMINISTRACION
COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y
CONTRATACION DE SERVICIOS
COORDINACION TECNICA DE BIENES Y SERVICIO

S =
DIVISION DE BIENES TERAPEUTICOS i

iy

% CLAVES ESPECIALES PRECIO
PARTIDA | GPO | ESP | DIF | VAR LICITANTE DESCUENTO |  CRIGEN MARCA o SEYG
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC.V.
55 010 {2622 | 00 | 00 | COMPARIA 0.05 | MEXICO KENER 28.95
INTERNACIONAL
MEDICA, S. A. DE C. V.
55 010 | 2622 | 00 | 00 | COMPARIA 0.05 | MEXICO PSICOFARMA 28.95
INTERNACIONAL
MEDICA, S. A. DE C. V.
55 010 {2622 00 | 00 | COMPARIA 0.05 | MEXICO RIMSA 28.95
INTERNACIONAL
MEDICA, S. A. DEC. V.
55 010 | 2622 | 00 | 00 |comPANIA 0.05 | MEXICO SANOFI 28.95
INTERNACIONAL
MEDICA, S. A. DE C. V.
55 010 | 2622 | 00 | 00 |COMPARNIA 0.05 | MEXICO TECNOFARMA 28.95
INTERNACIONAL
MEDICA, S. A. DE C. V.
55 010 | 2622 | 00 | 00 | COMPARIA 0.05 | MEXICO LOEFFLER 28.95
INTERNACIONAL
MEDICA, S. A. DE C. V.
56 010 | 2630 00 GRUPO FARMACOS 0.02 | PUERTO ABBOTT FUERA DE CBI 441.87
ESPECIALIZADOS, S. RICO
A.DEC. V.
57 010 | 2711 00 DIBITER, S.A. DE C.V. 1.90 | MEXICO NUCITEC FUERA DE CBI 14.84
58 010 | 2714| 00 | 00 |RAGAR,S.ADEC.V. 0.00 | MEXICO BIORESEARCH DE CONSUMO EN DEMANDA 4.89
MEXICO
58 010 | 2714 | 00 | 00 |RAGAR,S.ADEC.V. 0.00 | MEXICO IMPORTADORA Y CONSUMO EN DEMANDA 4.89
MANUFACTURERA BR
58 010 | 2714 | 00 | 00 |RAGAR,S.ADEC.V. 0.00 | MEXICO GRUPO CARBEL CONSUMO EN DEMANDA 4.89
58 010 | 2714 | 00 | 00 |RAGAR,S.ADEC.V. 0.00 | MEXICO ULTRA CONSUMO EN DEMANDA 4.89
LABORATORIOS
58 010 | 2714 | 00 | 00 |RAGAR,S.ADEC.V. 0.00 | MEXICO LABORATORIOS CONSUMO EN DEMANDA 4.89
ZERBONI
63 010 | 3413 | 00 | 00 | COMERCIALIZADORA 0.01 | MEXICO ARLEX 9.33
DE PROD. INSTITUC,,
SA DE CV

N
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GORIERNO DE LA REPURLICA

DIRECCION DE ADMINISTRACION £

UNIDAD DE ADMINISTRACION &2

CONTRATACION DE SERVICIOS ¥ B =7 J &

COORDINACION TECNICA DE BIENES Y SERVICIOS

2 INT B D o
DIVISION DE BIENES TERAPEUTIC

Q ¢
@

PARTIDA

GPO

ESP

DIF

VAR

LICITANTE

%
DESCUENTO

ORIGEN

MARCA

CLAVES ESPECIALES
PARA IMSS

63

010

3413

00

00

COMERCIALIZADORA
DE PROD. INSTITUC.,
SA DE CV

0.01

MEXICO

BRULUART

63

010

3413

00

00

COMERCIALIZADORA
DE PROD. INSTITUC,,
SA DE CV

0.01

MEXICO

KENER

9.33

63

010

3413

00

00

COMERCIALIZADORA
DE PROD. INSTITUC.,
SADE CV

0.01

MEXICO

RIMSA

9.33

63

010

3413

00

00

COMERCIALIZADORA
DE PROD. INSTITUC,,
SADE CV

0.01

MEXICO

SILANES

9.33

63

010

3413

00

00

COMERCIALIZADORA
DE PROD. INSTITUC,,
SA DE CV

MEXICO

ARLEX (PEMEX)

64

010

3417

00

00

COMPARNIA
INTERNACIONAL
MEDICA, S. A.DEC. V.

0.00

MEXICO

BIOMEP

CONSUMO EN DEMANDA

4.60

64

010

3417

00

00

COMPARNIA
INTERNACIONAL
MEDICA, S. A. DE C. V.

MEXICO

GRIMANN

CONSUMO EN DEMANDA

4.60

64

010

3417

00

00

COMPARIA
INTERNACIONAL
MEDICA, S. A. DEC. V.

0.00

MEXICO

MAVER

CONSUMO EN DEMANDA

4.60

64

010

3417

00

00

COMPARNIA
INTERNACIONAL
MEDICA, S. A.DEC. V.

0.00

MEXICO

ULTRA

CONSUMO EN DEMANDA

4.60

64

010

3417

00

00

COMPARNIA
INTERNACIONAL
MEDICA, S. A.DE C. V.

0.00

MEXICO

BRULUART

CONSUMO EN DEMANDA

4.60

64

010

3417

00

00

COMPANIA
INTERNACIONAL
MEDICA, S. A. DE C. V.

0.00

MEXICO

PROBIOMED

CONSUMO EN DEMANDA

4.60

66

010

3422

00

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

0.15

MEXICO

PISA (PEMEX)

341

67

010

3461

00

00

GRUPO FARMACOS

0.01

MEXICO

LEMERY

240.62
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COORDINACION TECNICA DE BIENES Y SERVICIOS

DIVISION DE BIENES TERAPEUTICOS ;Mlbiy

GORIERNG DE LA REPURLICA

% CLAVES ESPECIALES . PRECIO
PARTIDA | GPG | ESP | DIF | VAR LICITANTE DESCUENTO ORIGEN MARCA PARA IMSS NETO

ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC. V.

67 010 | 3461 | 00 | 00 | GRUPO FARMACOS 0.01 | ALEMANIA SOLARA 240.62
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC. V.

68 010 | 3503 | 00 GRUPO FARMACOS 0.01 | MEXICO BAYER FUERA DE CBI 31.37
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC. V.

73 010 | 4217 | 00 CORPORACION OPER. 0.01 | FRANCIA LABORATORIOS .FUERA DE CB! 165.28
DE REPRS. Y CORNE
NEGOCIOS, SA. DE
Cv

76 010 | 4233 | 00 | 00 | COMERCIALIZADORA 0.10 | MEXICO COLUMBIA 918.23
DE PROD. INSTITUC.,
SADE CV

76 010 | 4233 | 00 | 00 | COMERCIALIZADORA 0.10 | MEXICO PISA 918.23
DE PROD. INSTITUC,,
SADECV

76 010 | 4233 | 00 | 00 | COMERCIALIZADORA
DE PROD. INSTITUC,,
SADECV

76 010 | 4233 | 00 | 00 | COMERCIALIZADORA 0.10 | MEXICO ZURICH 918.23
DE PROD. INSTITUC,,
SADE CV

77 010 | 4236 | 00 GRUPO FARMACOS 0.01 | SUIZA NOVARTIS 645.17
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC. V.

79 010 (4241 | 00 | 00 |DISTRIBUIDORA 12.83 | MEXICO PISA (PEMEX) 1.97
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
79 010 | 4241 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 12.83 | MEXICO BRULUART 1.97
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

[ew]
i
o

MEXICO LEMERY 918.23

4
79 010 4241 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 12.83 | MEXICO CRYOPHARMA 1.97 /_’/'/ N
INTER. DE MEDS. Y )
EQ. MEDICO, SA CV e

79 010 {4241 ]| 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 12.83 | MEXICO MAVER 1.97
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PARTIDA | GPO | ESP | DIF | VAR LICITANTE DESCUENTO ORIGEN MARCA PARA IMSS NETO
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
79 010 | 4241 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 12.83 | MEXICO PSICOFARMA 1.97
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
79 010 {4241 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 12.83 | MEXICO DANKEL 1.97
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
20 010 | 4247 | 00 RALCA,S.A.DEC. V. 0.01 | ESTADOS ELILILLY ENTREGA HOSIPITALARIA 5,799.41
UNIDOS
80 010 | 4247 | 00 RALCA,S.A.DEC. V. 0.01 | ESTADOS ELI LILLY (PEMEX) ENTREGA HOSIPITALARIA 5,799.41
UNIDOS
81 010 | 4249 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.04 | MEXICO PISA (PEMEX) 20.36
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
81 010 [ 4249 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.04 | MEXICO FRESENIUS 20.36
INTER. DE MEDS. Y
| EQ. MEDICO, SA CV B
81 010 | 4249 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.04 | ALEMANIA SANOFI 20.36
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
82 010 | 4252 | 00 | 00 | GRUPO FARMACOS 1.10 | ALEMANIA BAYER (PEMEX) 97.56
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC. V.
82 010 | 4252 | 00 | 00 | GRUPO FARMACOS 1.10 | MEXICO PISA 97.56
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC. V.
82 010 [ 4252 | 00 | 00 | GRUPO FARMACOS 1.10 | MEXICO LIOMONT 97.56
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC. V.
82 010 [ 4252 | 00 | OO0 | DISTRIBUIDORA 0.03 | MEXICO PISA (PEMEX) 98.62
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
82 010 | 4252 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.03 | MEXICO LIOMONT 98.62 /j
INTER. DE MEDS. Y // .
EQ. MEDICO, SA CV
83 010 | 4253 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 1.30 | MEXICO PISA (PEMEX) \ 71.29
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INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

83 010 {4253 | 00 | 00 | GRUPO FARMACOS 0.04 | ALEMANIA BAYER (PEMEX) 72.20
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC. V.

83 010 | 4253 | 00 | 00 | GRUPO FARMACOS 0.04 | MEXICO PISA 72.20
ESPECIALIZADOCS, S.
A.DEC. V.

85 010 14255 00 | 00 | HISA FARMACEUTICA, 0.00 | MEXICO ARLEX CONSUMO EN DEMANDA 3.90
S.A.DEC. V.

85 010 | 4255 | 00 | 00 | HiSA FARMACEUTICA, 0.00 | MEXICO PROTEIN CONSUMO EN DEMANDA 3.50
S.A.DEC. V.

85 010 | 4255| 00 | 00 | HISA FARMACEUTICA, 0.00 | MEXICO MEDNAT CONSUMO EN DEMANDA 3.90
S.A.DEC. V.

85 010 | 4255 | 00 | 00 | HISA FARMACEUTICA, 0.00 | MEXIiCO CARBEL CONSUMO EN DEMANDA 3.90
S.A.DEC. V.

85 010 | 4255 | 00 | 00 | HISA FARMACEUTICA, 0.00 | MEXICO ULTRA CONSUMO EN DEMANDA 3.90
S.A.DEC. V.

85 010 | 4255| 00 | 00 | HISA FARMACEUTICA, 0.00 | MEXICO IQFA CONSUMO EN DEMANDA 3.90
S.A.DEC. V.

85 010 | 4255 | 00 | 00 |HISA FARMACEUTICA, 0.00 | MEXICO BRULUART CONSUMO EN DEMANDA 3.90
S.A.DEC. V.

85 010 | 4255 | 00 | 00 | HISA FARMACEUTICA, 0.00 | MEXICO SOLFRAN CONSUMO EN DEMANDA 3.90
S.A.DEC. V.

85 010 | 4255 | 00 | 00 |HISA FARMACEUTICA, 0.00 | MEXICO PROBIOMED CONSUMO EN DEMANDA 3.90
S.A.DEC. V.

85 010 | 4255 | 00 | 00 | HISA FARMACEUTICA, 0.00 | MEXICO QUIFA (PEMEX) CONSUMO EN DEMANDA 3.90
S.A.DEC. V.

85 010 | 4255 | 00 | 00 | HISA FARMACEUTICA, 0.00 | MEXICO BIORESEARCH CONSUMO EN DEMANDA 3.90
S.A.DEC. V.

85 010 | 4255 | 00 | 00 | HISA FARMACEUTICA, 0.00 | MEXICO ALPHARMA CONSUMO EN DEMANDA 3.90
S.A.DEC. V.

85 010 {4255 | 00 | 00 | LABORATORIOS 0.00 | MEXICO ALPHARMA CONSUMO EN DEMANDA 391
ALPHARMA, S.A. DE
C.V.

85 010 | 4255 | 00 | 00 |RAGAR,S.ADEC.V. 0.00 | MEXICO BIORESEARCH DE CONSUMO EN DEMANDA 3.98

= 2
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% CLAVES ESPECIALES PRECIO
PARTIDA | GPO | ESP | DIF | VAR LICITANTE DESCUENTO |  ORIGEN MARCA B ARATNIES NETO
MEXICO (PEMEX)
85 010 | 4255| 00 | 00 |RAGAR,S.A DEC. V. 0.00 | MEXICO IMPORTADORA Y CONSUMO EN DEMANDA 3.98
MANUFACTURERA BR
85 010 | 4255| 00 | 00 |RAGAR,S.ADEC.V. 0.00 | MEXICO ULTRA CONSUMO EN DEMANDA 3.98
LABORATORIOS
85 010 | 4255] 00 | 00 [RAGAR,S.A DEC. V. 0.00 | MEXICO PROTEIN CONSUMO EN DEMANDA 3.98
85 010 [4255| 00 | 00 |RAGAR,S.ADEC.V. 0.00 | MEXICO INDUSTRIAS QUIMICO | CONSUMO EN DEMANDA 3.98
FARM. AMERI
85 010 | 4255] 00 | 00 |RAGAR,S.ADEC.V. 0.00 | MEXICO QUIFA CONSUMO EN DEMANDA 3.98
85 010 | 4255] 00 | 00 |RAGAR,S.ADEC.V. 0.00 | MEXICO PROBIOMED CONSUMO EN DEMANDA 3.98
85 010 | 4255| 00 | 00 | RAGAR,S.ADEC.V. 0.00 | MEXICO PRODUCTOS MAVER | CONSUMO EN DEMANDA 3.98
85 010 | 4255| 00 | 00 |RAGAR,S.ADEC.V. 0.00 | MEXICO LABORATORIOS CONSUMO EN DEMANDA 3.98
SOLFRAN
85 010 | 4255| 00 | 00 |RAGAR,S.ADEC.V. 0.00 | MEXICO ALPHARMA CONSUMO EN DEMANDA 3.98
85 010 | 4255| 00 | 00 | RAGAR,S.ADEC.V. 0.00 | MEXICO ARLEX DE MEXICO CONSUMO EN DEMANDA 3.98
85 010 {4255| 00 | 00 |RAGAR,S.ADEC. V. 0.00 | MEXICO GRUPO CARBEL CONSUMO EN DEMANDA 3.98
36 010 | 4256 | 00 | 00 |LABORATORIOS 0.01 | MEXICO SERRAL 772.78
SERRAL, S.A, DE C.V.
88 010 | 4260 | 00 | 00 |PEGO,S.A.DEC. V. 0.13 | MEXICO ALPHARMA (PEMEX) 14.59
88 010 | 4260 | 00 | 00 |PEGO,S.A. DEC. V. 0.13 | MEXICO BIORESEARCH 14.59
38 010 | 4260 | 00 | 00 |RAGAR,S.ADEC.V. 0.01 | MEXICO ALPHARMA 14.60
89 010 | 4261 00 PEGO, S. A. DEC. V. 12.63 | MEXICO ALPHARMA FUERA DE CBI 34.30
89 010 | 4261 | 00 | 00 | COMERCIALIZADORA 0.01 [ MEXICO LABORATORIOS RAAM | FUERA DE CBI 39.25
DE INSUM. P/ LA
SALUD, SA DE CV
90 010 {4280 | 01 | 00 | COMERCIALIZADORA 0.01 | ALEMANIA | SERRAL ENTREGA HOSIPITALARIA 3,999.85
DE INSUM. P/ LA
SALUD, SA DE CV
91 010 | 4281 | 01 | 00 | COMERCIALIZADORA 0.01 | ALEMANIA | SERRAL ENTREGA HOSIPITALARIA 11,999.62
DE INSUM. P/ LA
SALUD, SA DE CV e
93 010 | 4305 00 | 00 |RALCA,S.A.DEC.V. 0.01 | MEXICO ARMSTRONG 107.22
93 010 | 4305 00 | 00 |RALCA,S.A.DEC.V. 0.01 | MEXICO ASOFARMA 107.22 -
93 010 | 4305 00 | 00 |RALCA,S.A.DEC.V. 0.01 | MEXICO ASOFARMA (PEMEX) 107.22
94 010 | 4307 | 00 | 00 | GRUPO FARMACOS 0.24 | COLOMBIA | MERCK 375.04
ESPECIALIZADOS, S.
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94 010 | 4307 | 00 | 00 | cCOMPANIA 0.08 | COLOMBIA MERCK 375.64
INTERNACIONAL
MEDICA, S. A. DEC. V.
95 010 | 4326 | 00 | 00 | GLOBAL BUSINESS 1.01 | MEXICO RUSSEK 459.99
GROUP, S.A. DE C.V.
95 010 | 4326 | 00 | 00 | RALCA,S.A.DEC.V. 0.99 | MEXICO RUSSEK 460.08
96 010 | 4334 | 00 | 00 | GRUPO FARMACOS 0.10 | SUECIA ASTRAZENECA 223.12
ESPECIALIZADQS, S. (PEMEX)
A.DEC. V.
97 010 | 4337 | 06 | 00 | GRUPO FARMACOS 3.32 | SUECIA ASTRAZENECA 226.24
ESPECIALIZADOQS, S. (PEMEX)
A.DEC. V.
97 010 | 4337 | 00 | 00 | GRUPO FARMACOS 3.32 | ESLOVENIA SANDOZ 226.24
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC. V.
97 010 | 4337 | 00 | 00 | GRUPO FARMACOS 3.32 | MEXICO FARMACEUTICA 226.24
ESPECIALIZADOS, S. HISPANOAMERICANA
A.DEC. V.
98 010 | 4356 | 01 | 00 | COMERCIALIZADORA 76.50 | MEXiICO PROBIOMED 19.80
DE PROD. INSTITUC,,
SADE CV
98 010 {4356 | 01 | 00 | COMERCIALIZADORA 76.50 | MEXICO LANDSTEINER 19.80
DE PROD. INSTITUC,,
SA DE CV
98 010 [ 4356 | 01 | 00 | COMERCIALIZADORA 76.50 | MEXICO NOVAG 19.80
DE PROD. INSTITUC.,
SA DE CV
98 010 {4356 | 01 | 00 | COMERCIALIZADORA 76.50 | MEXICO NOVAG (PEMEX) 19.80
DE PROD. INSTITUC,,
SA DE CV
98 010 | 4356 | 01 | 00 | ZAGAPHARM, S. A. DE 43.00 | MEXICO SBL 48.02
C. V. PHARMACEUTICALS
98 010 | 4356 | 01 | 00 |PFIZER,S.A.DEC. V. 35.27 | ALEMANIA PHARMACIA & 54,54
UPHOHN
99 010 {4358 | 01 | 00 | COMERCIALIZADORA 66.00 | MEXICO PROBIOMED 32.09
DE PROD. INSTITUC,,
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PARTIDA | GPO | ESP | DIF | VAR LiCITANTE DESCUENTO ORIGEN MARCA PARA IMSS NETO
SADE CV
99 010 {4358 | 01 | 00 | COMERCIALIZADORA 66.00 | MEXICO LANDSTEINER 32.09
DE PROD. INSTITUC.,
SADECV
99 010 | 4358 | 01 | 00 | COMERCIALIZADORA 66.00 | MEXICO NOVAG 32.09
DE PROD. INSTITUC,,
SADE CV
99 010 [ 4358 | 01 | 00 | COMERCIALIZADORA 66.00 | MEXICO NOVAG (PEMEX) 32.09 .
DE PROD. INSTITUC,,
SADE CV
99 010 | 4358 | 01 | 00 |ZAGAPHARM, S. A. DE 43.00 | MEXICO SBL 53.80
C.V. PHARMACEUTICALS
99 010 | 4358 | 01 | 00 |PFIZER,S.A.DEC. V. 34.35 | ALEMANIA PHARMACIA & 61.96
UPHOHN
99 010 | 4358 | 01 | 00 |LABORATORIOS 4.00 | MEXiCO SENOSIAIN 90.61
SENOSIAIN, S.A. DE
C.V.
100 010 | 4362 | 00 | 00 | COMERCIALIZADCRA 0.05 | ALEMANIA MERZ (PEMEX) 1,851.76
PENTAMED, S. A. DE
G V;
100 010 | 4362 | 00 | 00 | GRUPO FARMACOS 0.01 | IRLANDA ALLERGAN (PEMEX) 1,892.52
ESPECIALIZADOQS, S.
A.DEC. V.
101 010 | 4373 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 79.60 | MEXICO PISA (PEMEX) ENTREGA HOSIPITALARIA 3,341.00
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
101 010 | 4373 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 79.60 | MEXICO ULTRA ENTREGA HOSIPITALARIA 3,341.00
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
101 010 | 4373 00 | 00 |RALCA,S.A.DEC.V. 44.42 | CANADA ROCHE ENTREGA HOSIPITALARIA 9,102.60 (
101 010 | 4373 | 00 | 00 |RALCA,S.A.DEC.V. 44.42 | CANADA ROCHE (PEMEX) ENTREGA HOSIPITALARIA 9,102.60
102 010 | 4376 | 00 | 00 |DIBITER, S.A.DEC.V. 6.75 | MEXICO COMER MD 7.79
102 010 [ 4376 | 00 | 00 |DIBITER, S.A.DEC.V. 6.75 | MEXICO NUCITEC 7.79
102 010 | 4376 | 00 | 00 | DIBITER, S.A. DEC.V. 6.75 | MEXICO SYDENHAM 7.79
102 010 | 4376 | 00 | 00 | DIBITER, S.A.DEC.V. 6.75 | MEXICO IFA 7.79
102 010 | 4376 | 00 | 00 | HISA FARMACEUTICA, 0.71 | MEXICO IFA 8.30
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% CLAVES ESPECIALES PRECIC
PARTIDA | GPO | ESP | DIF | VAR LICITANTE bESCUENTO |  ORIGEN MARCA gl NETG

S.A.DEC. V.

103 | 010 | 4378 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.01 | MEXICO PISA (PEMEX) 60.41
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

104 | 010 | 4407 | 00 | 00 |LABORATORIOS 0.01 | MEXICO LABORATORIOS 23.50
SOPHIA, S.A. DE C.V. SOPHIA

105 | 010 [ 4409 | 00 | 00 |DIBITER, S.A. DE C.V. 0.01 | MEXICO GRIN (PEMEX) 55.77

106 | 010 | 4411 | 00 | 00 | PHARMACOS EXAKTA, 0.30 | MEXICO EXAKTA 11.87
S.A.DEC.V.

107 | 010 | 4416 | 00 | 00 | LABORATORIOS 0.01 | MEXICO LABORATORIOS 322.74
SOPHIA, S.A. DE C.V. SOPHIA

108 | 010 [ 4418 ] 00 | 00 | MESALUD, S. A. DEC. 36.00 | MEXICO QUIMPHARMA 158.74
V. (PEMEX)

108 | 010 | 4418 | 00 | 00 | FARMACEUTICOS 19.36 | BELGICA ALCON 200.01
MAYPO, S. A. DE C. V.

109 | 010 [4420] 00 GRUPO FARMACOS 0.01 | ESTADOS ALLERGAN FUERA DE CBI 250.62
ESPECIALIZADGS, S. UNIDOS
A.DEC.V.

110 | 010 | 4432 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.09 | MEXICO PISA (PEMEX) 286.86
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

110 | 010 [ 4432 ] 00 | 00 |DISTRIBUIDORA 0.09 | MEXICO CRYOPHARMA 286.86
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

110 | 010 [4432| 00 | 00 |DISTRIBUIDORA 0.09 | MEXICO LEMERY 286.86
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

110 | 010 [4432] 00 | 00 |DISTRIBUIDORA 0.09 | MEXICO ZURICH 286.86
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

110 | 010 | 4432 | 00 | 00 | GRUPO FARMACOS 0.02 | MEXICO DINAFARMA 287.06
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC.V.

110 | 010 | 4432 ] 00 | 00 | GRUPO FARMACOS 0.02 | MEXICO CRYOPHARMA 287.06
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC.V.

#
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PARTIDA | GPO | ESP | DIF | VAR LICITANTE bESCUENTO | ORIGEN MARCA BARK TGS NETG
110 | 010 | 4432 | 00 | 00 | GRUPO FARMACOS 0.02 | MEXICO PISA 287.06
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC.V.
110 | 010 [ 4432| 00 | 00 | GRUPO FARMACOS 0.02 | MEXICO LEMERY 287.06
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC.V.
111 | 010 | 4435] 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.01 | MEXICO PISA (PEMEX) 191.55
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
111 | 010 | 4435| 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.01 | MEXICO LEMERY 191.55
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
112 | 010 | 4437 00 | 00 | FARMACOS DINSA, 0.80 | MEXICO CARBEL (PEMEX) 455.61
S.A. DE C.V.
112 | 010 [ 4437 00 | 00 | FARMACOS DINSA, 0.80 | MEXICO PISA 455.61
S.A. DE C.V.
112 | 010 | 4437 00 | 00 |RALCA,S.A.DEC.V. 0.05 | FRANCIA SCHERING-PLOUGH 459.06
112 | 010 [4437]| 00| 00 |RALCA, S.A.DEC.V. 0.05 | FRANCIA SCHERING-PLOUGH 459.06
(PEMEX)
113 | 010 | 4439 | 00 | 00 | COMPARIA 15.00 | MEXiCO LANDSTEINER 160.03
INTERNACIONAL
MEDICA, S. A. DE C. V.
113 | 010 | 4439 | 00 | 00 | cCOMPARIA 15.00 | MEXICO ULTRA 160.03
INTERNACIONAL
MEDICA, S. A. DE C. V.
114 | 010 | 4444 | 00 | 00 | GRUPO FARMACOS 0.01 | BELGICA ASOFARMA 2,642.59
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC.V.
114 | 010 [ 4444 | 00 | 00 | GRUPO FARMACOS 0.01 | MEXICO ZURICH PHARMA 2,642.59 c
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC.V.
115 | 010 | 4445 | 00 | 00 | GRUPO FARMACOS 0.01 | FRANCIA PIERRE FABRE (PROD. 1,219.06
ESPECIALIZADOS, S. FARMAC.)
A.DEC.V.
116 | 010 | 4446 | 00 | 00 | GRUPO FARMACOS 0.01 | FRANCIA PIERRE FABRE (PRO. 1,891.88 /
ESPECIALIZADOS, S. FAR.) PEMEX
A.DEC. V.
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COORDINACION TECNICA DE BIENES Y SERVICIOS = 3 sa=a=
GORIERNO DE LA REPUBLICA D1VISION DE BIENES TERAPEUTICOS H‘jiﬁla,
% CLAVES ESPECIALES PRECIOC
PARTIDA | GPO | ESP | DiF | VAR LICITANTE DESCUENTO ORIGEN MARCA PARA IMSS NETO
117 010 | 4480 | 01 ZAGAPHARM, S. A. DE 40.13 | MEXICO LABORATORIOS RAAM | FUERA DE CBI 49.00
C. V. DE SAHUAYO
117 010 | 4480 | 01 LANDSTEINER 35.00 | MEXICO LANDSTEINER FUERA DE CBI 53.20
PHARMA, S.A. DE C.V. (PEMEX)
117 010 | 4480 | 01 DISTRIBUIDORA 20.00 | MEXICO SUN PHARMA FUERA DE CBI 65.48
INTER. DE MEDS. Y (PEMEX)
EQ. MEDICO, SA CV
117 010 | 4480 | 01 DISTRIBUIDORA 20.00 | MEXICO PISA FUERA DE CBI 65.48
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
117 010 | 4480 | 01 DISTRIBUIDORA 20.00 | MEXICO MAVER FUERA DE CBi 65.48
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICGO, SA CV
117 010 | 4480 | 01 DISTRIBUIDORA 20.00 | MEXiCO LANDSTEINER FUERA DE CBI 65.48
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
117 010 | 4480 | 01 DISTRIBUIDORA 20.00 | MEXICO NEOLPHARMA FUERA DE CBI 65.48
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
117 010 | 4480 01 DISTRIBUIDORA 20.00 | ESPANA NAFAR FUERA DE CBI 65.48
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
117 010 | 4480 | 01 GRUPO FARMACOS 0.01 | DINAMARCA | LUNDBECK (PEMEX) FUERA DE CBI 81.84
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC. V.
118 010 {4489 | 00 | 00 | GRUPO FARMACOS 0.01 | ITALIA ELI LILLY (PEMEX) 98.67
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC. V.
119 010 | 4504 | 00 | 00 | GRUPC FARMACOS 0.20 | SUECIA PFIZER (PEMEX) 88.26
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC. V.
119 010 [ 4504 | 00 | 00 | GRUPO FARMACOS 0.20 | MEXICO ZERBONI 88.26
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC. V.
119 010 {4504 | 00 | 00 | FARMACOS DINSA, 0.06 | MEXICO ZERBONI
S.A.DEC.V.
120 010 | 4590 | 00 | OO | DISTRIBUIDORA 0.09 | MEXICO PISA (PEMEX)




GORIERNG DE LA REPURLICA

DIRECCION DE ADMINISTRACION f -

UNIDAD DE ADMINISTRACION
COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y
CONTRATACION DE SERVICIOS

COORDINACION TECNICA DE BIENES Y SERVICIO

DIVISION DE BIEN

S
ES TERAPEUTICOS

PARTIDA

GPO

ESP

DIF

VAR

LICITANTE

%
DESCUENTO

ORIGEN

MARCA

CLAVES ESPECIALES
PARA IMSS

INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

120

4590

00

00

GRUPO FARMACOS
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC. V.

0.01

PUERTO
RICO

PFIZER (PEMEX)

569.94

120

010

4590

00

00

GRUPO FARMACOS
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC. V.

0.01

ITALIA

PFIZER (PEMEX)

569.94

=
N
(=]

010

4590

00

00

GRUPO FARMACOS
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC. V.

0.01

PISA

569.94

122

010

5079

00

GRUPO FARMACOS
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC. V.

0.01

ESLOVENIA

SANDOZ (PEMEX)

FUERA DE CBI

163.27

123

010

5082

01

00

COMERCIALIZADORA
DE PROD. INSTITUC,,
SA DE CV

0.01

MEXICO

PISA

ENTREGA HOSIPITALARIA

5,493.24

123

010

5082

01

00

COMERCIALIZADORA
DE PROD. iNSTITUC,,
SADECV

0.01

MEXICO

RAAM

ENTREGA HOSIPITALARIA

5,493.24

123

010

5082

01

00

COMERCIALIZADORA
DE PROD. INSTITUC.,
SA DE CV

0.01

MEXICO

VITAE

ENTREGA HOSIPITALARIA

5,493.24

123

010

5082

01

00

COMERCIALIZADORA
DE PROD. INSTITUC,,
SADE CV

0.01

MEXICO

RAAM (PEMEX)

ENTREGA HOSIPITALARIA

5,493.24

124

010

5099

00

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

0.01

MEXICO

PISA (PEMEX)

1,371.01

125

010

5100

01

01

PHARMA TYCSA, SA
DE CV

0.08

FRANCIA

SANOFI

2,657.58

125

010

5100

01

01

PHARMA TYCSA, SA
DECV

0.08

FRANCIA

EMIFARMA

2,657.58

127

010

5161

00

00

PRODUCTOS E
INSUMOS PARA LA
SALUD,S.ADEC. V.

0.01

MEXICO

RIMSA

165.31

127

010

5161

00

00

PRODUCTOS E

0.01

MEXICO

PISA

165.31

A

/.



UNIDAD DE ADMINISTRACION

COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y
CONTRATACION DE SERVICIOS

COORDINACION TECNICA DE BIENES Y SERVICIOS

RAPEUTICCS

DIVISION DE BIENES TE

PARTIDA

GPO

ESP

DIF

VAR

LICITANTE

%
DESCUENTO

ORIGEN

MARCA

CLAVES ESPECIALES
PARA IMSS

PRECH
NETO

INSUMOS PARA LA
SALUD, S.ADEC. V.

128

010

5164

00

00

GRUPO FARMACOS
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC. V.

1.00

FRANCIA

SCHERING

305.86

129

010

5165

00

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

0.00

MEXICO

PISA (PEMEX)

CONSUMO EN DEMANDA

7.60

[y
N
w

010

5165

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
£Q. MEDICO, SA CV

0.00

MEXICO

S

ANES

CONSUMO EN DEMANDA

~
o
S

129

010

5165

00

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

0.00

MEXICO

ALPHARMA

CONSUMO EN DEMANDA

7.60

129

010

5165

00

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

0.00

MEXICO

NOVAG

CONSUMO EN DEMANDA

7.60

129

010

5165

00

00

DISTRIBUIDORA
iNTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SACV

0.00

MEXICO

AMSA

CONSUMO EN DEMANDA

7.60

129

010

5165

00

0o

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

0.00

MEXICO

SOLFRAN

CONSUMO EN DEMANDA

7.60

010

5165

00

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

0.00

MEXICO

IQFA

CONSUMO EN DEMANDA

7.60

129

010

5165

00

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

0.00

MEXICO

LANDSTEINER

CONSUMO EN DEMANDA

7.60

129

010

5165

00

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

0.00

MEXICO

PROBIOMED

CONSUMO EN DEMANDA

7.60

129

010

5165

00

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

0.00

MEXICO

MAVER

CONSUMO EN DEMANDA

7.60

129

010

5165

00

00

LABORATORIOS
ALPHARMA, S.A. DE

0.00

MEXICO

ALPHARMA

CONSUMO EN DEMANDA

7.75

A



GORIERNO DE LA REPURLICA

DIRECCION DE ADMINISTRACION §
UNIDAD DE ADMINISTRACION &5

COORDINACION DE ADQUISICION DE Bl

CONTRATACION DE SERVICIOS @

COORDINACION TECNICA DE BIENES Y SER

DIVISION DE BIENES TERAPEUTICOS

LooieiNeS 1 LRAYE

ENES Y ¥

VICIOS

ViCiO

PARTIDA

GPO

ESP

DiF

VAR

LICITANTE

o/
/0

DESCUENTO

ORIGEN

MARCA

CLAVES ESPECIALES
PARA IMSS

C.V,

130

010

5166

00

00

COMERCIALIZADORA
PENTAMED, S. A. DE
C.V.

0.00

MEXICO

PISA

CONSUMO EN DEMANDA

130

010

5166

00

00

COMERCIALIZADORA
PENTAMED, S. A. DE
C. V.

0.00

ALEMANIA

BAYER

CONSUMO EN DEMANDA

31.96

130

010

5166

00

00

COMERCIALIZADORA
PENTAMED, S. A. DE
C: V.

0.00

MEXICO

KENER

CONSUMO EN DEMANDA

31.96

010

5166

00

00

COMERCIALIZADORA
PENTAMED, S. A. DE
C.V.

0.00

MEXICO

ALPHARMA

CONSUMO EN DEMANDA

31.56

131

010

5167

01

00

GRUPO FARMACOS
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC. V.

0.30

ALEMANIA

PFIZER

VARIAS PRESENTACIONES

982.16

131

010

5167

01

00

GRUPO FARMACOS
ESPECIALIZADGS, S.
A.DEC.V.

0.30

SUIZA

PFIZER

VARIAS PRESENTACIONES

982.16

131

010

5167

01

00

GRUPO FARMACOS
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC. V.

0.30

MEXiCO

PROBIOMED

VARIAS PRESENTACIONES

982.16

010

5169

00

00

GRUPO FARMACOS
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC.V.

0.09

SUECIA

FERRING

1,739.88

132

010

5169

00

00

GRUPO FARMACOS
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC. V.

0.09

ALEMANIA

FERRING

1,739.88

132

010

5169

00

00

GRUPO FARMACOS
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC. V.

0.09

MEXICO

PISA

1,739.88

133

010

5171

01

00

GRUPO FARMACOS
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC. V.

0.01

AUSTRIA

NOVARTIS

ENTREGA HOSIPITALARIA

13,323.82

133

010

5171

01

00

GRUPO FARMACOS
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC. V.

0.01

SUIZA

NOVARTIS

ENTREGA HOSIPITALARIA

13,323.82




GORIERNO DE LA REPURLICA

DIRECCION DE ADMINISTRACION §

UNIDAD DE ADMINISTRACION

COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y B
CONTRATACION DE SERVICIOS

COORDINACION TECNICA DE BIENES Y SERVICIOS

DIVISION DE BIENES TERAPEUTICOS
IVISION DE B CRAPE 3

TLINLS 1

/

O

PARTIDA

GPO

ESP

DiF

VAR

LICITANTE

%
DESCUENTO

ORIGEN

MARCA

LAVES ESPECIALES

PARA IMSS

136

010

5186

01

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

0.00

MEXICO

ULTRA (PEMEX)

CONSUMO EN DEMANDA

136

010

5186

01

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

0.00

MEXICO

LOEFFLER

CONSUMO EN DEMANDA

4.65

136

010

5186

01

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

0.00

MEXICO

ARLEX

CONSUMO EN DEMANDA

4.65

136

010

5186

01

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

0.00

MEXICO

BIOMEP

CONSUMO EN DEMANDA

4.65

136

010

5186

01

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

0.00

MEXICO

TECNOFARMA

CONSUMO EN DEMANDA

4.65

136

010

5186

01

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SACV

0.00

MEXICO

CARBEL

CONSUMO EN DEMANDA

4.65

010

5186

00

DiSTRiIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

0.00

KENER

CONSUMO EN DEMANDA

4.65

136

010

5186

01

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

0.00

MEXICO

MEDICAMENTOS
NATURALES

CONSUMO EN DEMANDA

4.65

136

010

5186

01

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

0.00

MEXICO

NAFAR

CONSUMO EN DEMANDA

4.65

136

010

5186

01

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

0.00

MEXICO

NOVAG

CONSUMO EN DEMANDA

4.65

136

010

5186

01

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

0.00

MEXICO

VICTORY

CONSUMO EN DEMANDA

4.65

136

010

5186

01

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

0.00

MEXICO

PROBIOMED

CONSUMO EN DEMANDA

4.65

136

010

5186

01

00

DISTRIBUIDORA

0.00

MEXICO

PISA

CONSUMO EN DEMANDA

4.65
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GORIERNG DE LA REPURLICA

DIRECCION DE ADMINISTRACION §

UNIDA
COORDINACION DE A

JL DILINLS 1L

\D DE ADMINISTRACION
DQUISICION DE BIENES Y

CONTRATACION DE SERVICIOS W
COORDINACION TECNICA DE BIENES Y SERVICIOS

DIVISION DE BIENES TERAPEUTICOS
tVISION | RAPEUTILOS gy

PARTIDA

GPO

ESP

DIF

VAR

LICITANTE

%
DESCUENTO

ORIGEN

MARCA

CLAVES ESPECIALES
PARA IMSS

PRECIC
NETO

INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

136

010

5186

01

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

0.00

MEXICO

LEMERY

CONSUMO EN DEMANDA

4.65

136

010

5186

01

00

COMERCIALIZADORA
PENTAMED, S. A. DE
C. V.

0.00

MEXICO

ARLEX

CONSUMO EN DEMANDA

4.80

[4]
=
o]
()]

00

COMERCIALIZADORA
PENTAMED, S. A. DE

Co Vs

0.00

KENER

4.80

010

5186

00

COMERCIALIZADORA
PENTAMED, S. A. DE
C.V.

0.00

MEXiCO

LEMERY

CONSUMO EN DEMANDA

4.80

010

5186

01

00

COMERCIALIZADORA
PENTAMED, S. A. DE
C.V.

0.00

MEXiCO

BIOMEP

CONSUMO EN DEMANDA

4.80

136

010

5186

01

00

COMERCIALIZADORA
PENTAMED, S. A. DE
G Vs

0.00

MEXICO

NOVAG

CONSUMO EN DEMANDA

4.80

136

010

5186

01

00

COMERCIALIZADORA
PENTAMED, S. A. DE
C. V.

0.00

MEXICO

ULTRA (PEMEX)

CONSUMO EN DEMANDA

4.80

135

010

5186

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

0.49

MEXICO

ULTRA (PEMEX)

FUERA DE CBI

6.08

135

010

5186

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SACV

0.49

MEXICO

ARLEX

FUERA DE CBI

6.08

135

010

5186

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

0.49

MEXICO

CARBEL

FUERA DE CBI

6.08

135

010

5186

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

0.49

MEXICO

KENER

FUERA DE CBI

6.08

135

010

5186

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y

0.49

MEXICO

NOVAG

FUERA DE CBI

6.08

gl
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CGOBIERNO DE LA REPURBLICA

DIRECCION DE ADMINISTRACION §
UNIDAD DE ADMINISTRACION
QORDINACION DE ADQUISICION DE RIENES ¥V =
CONTRATACION DE SERVICIOS §
COORDINACION TECNICA DE BIENES Y SERVICIO

DIVISIAN NnE Rinnne T
IVISION DE BIENES

o
ENADELITICONG
cRAPEUTICOS

PARTIDA

GPO

ESP

DIF

VAR

LICITANTE

%
DESCUENTO

ORIGEN

MARCA

CLAVES ESPECIALES

PARA IMSS

EQ. MEDICO, SA CV

135

010

5186

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

0.49

MEXICO

PISA

FUERA DE CBI

135

010

5186

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

0.49

MEXICO

VICTORY

FUERA DE CBI

6.08

135

010

5186

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

0.49

MEXICO

LEMERY

FUERA DE CBI

6.08

010

5186

00

COMERCIALIZADORA
PENTAMED, S. A. DE
C. V.

0.16

MEXICO

ULTRA

FUERA DE CBI

135

010

5186

00

COMERCIALIZADORA
PENTAMED, S. A. DE
C. V.

0.16

MEXICO

ARLEX

FUERA DE CBI

6.10

135

010

5186

00

COMERCIALIZADORA
PENTAMED, S. A. DE
C. V.

0.16

MEXICO

LEMERY

FUERA DE CBI

6.10

135

010

5186

00

COMERCIALIZADORA
PENTAMED, S. A. DE
C. V.

0.16

MEXiCO

KENER

FUERA DE CBi

6.10

137

010

5186

02

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

0.05

MEXICO

VICTORY (PEMEX)

FUERA DE CBI

17.54

137

010

5186

02

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

0.05

MEXICO

PISA

FUERA DE CBI

17.54

137

010

5186

02

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

0.05

MEXICO

LEMERY

FUERA DE CBI

17.54

138

010

5191

00

00

GRUPO FARMACOS
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC. V.

0.09

ALEMANIA

FERRING

846.59

138

010

5191

00

00

GRUPO FARMACOS
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC. V.

0.09

MEXICO

ZURICH

846.59




DIRECCION DE ADMINISTRACION §

o UNIDAD DE ADMINISTRACION
¥ E )4 “gr{m“? i) COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y |
SRS W WA B WA W CONTRATACION DE SERVICIOS o ] &
COORDINACION TECNICA DE BIENES Y SERVICIOS = & 2=z~
GORIERNG DE LA REPURLICA DIVISION DE BIENES TERAPEUTICOS & -
=t 2 IR A W W
% LAVES ESPECIALES PRECIO
PARTIDA | GPO | ESP | DIF | VAR LICITANTE DESCUENTO ORIGEN MIARCA PARA IMSS NETO
139 010 | 5206 | 01 | 00 | GRUPO FARMACOS 0.11 | SUIZA MERCK VARIAS PRESENTACIONES 479.95
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC. V.
139 010 | 5206 | 01 | 00 | GRUPO FARMACOS 0.11 | ITALIA MERCK VARIAS PRESENTACIONES 479.95
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC. V.
140 010 | 5233 | 00 | 00 | COMERCIALIZADORA 0.01 | MEXICO LEMERY 185.12
DE PROD. INSTITUC.,
SA DE CV
140 010 | 5233 | 00 | 00 | COMERCIALIZADORA 0.01 | MEXICO TECNOFARMA 185.12
DE PROD. INSTITUC.,
SA DECV
140 010 | 5233 | 00 | GO | COMERCIALIZADORA 0.01 | MEXICO TECNOFARMA 185.12
DE PROD. INSTITUC., (PEMEX)
SA DE CV
141 010 | 5252 | 00 | 00 | FARMACEUTICOS 3.00 | ESTADOS BAXTER 10.96
MAYPO, S. A.DEC. V. UNIDOS
141 010 | 5252 | 00 | 00 | FARMACEUTICOS 3.00 | ESTADOS BAYER 10.96
MAYPO, S. A. DEC. V. UNIDGS
142 010 | 5253 | 00 | 00 | FARMACEUTICOS 3.50 | ESTADOS BAXTER ENTREGA HOSIPITALARIA 10.94
MAYPO, S.A.DEC. V. UNIDOS
142 010 | 5253 | 00 | 00 | FARMACEUTICOS 3.50 | ESTADOS BAYER ENTREGA HOSIPITALARIA 10.94
MAYPO, S. A. DEC. V. UNIDOS
146 010 | 5273 | 00 | 00 | COMERCIALIZADORA 2.30 | MEXICO ARLEX 480.02
PHARMACEUTICA
COMPHARMA SA DE
Ccv
146 010 | 5273 | 00 | 00 | COMERCIALIZADORA 2.30 | MEXICO ULTRA 480.02
PHARMACEUTICA
COMPHARMA SA DE
cv
146 010 | 5273 | 00 | 00 | COMERCIALIZADORA 2.30 | MEXICO BIOSERUM (PEMEX) 480.02
PHARMACEUTICA .
COMPHARMA SA DE /
Ccv <
148 010 | 5284 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.02 | MEXICO PISA (PEMEX) 49.75
INTER. DE MEDS. Y

=



DIRECCION DE ADMINISTRACION
UNIDAD DE ADMINISTRACION
NACION DE ADQUISICION DE BIENES Y

LORDINA U

CONTRATACION DE SERVICIOS

ISION, TN b r iTel
DIVISION DE BIENES TERAPEUTICO

GOBIERNG DE LA REPURLICA

w

PARTIDA

GPO

ESP

DIF

VAR

LICITANTE

%
DESCUENTO

ORIGEN

MARCA

CLAVES ESPECIALES
PARA IMSS

PRECIC
NETO

EQ. MEDICO, SA CV

148

010

5284

00

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

0.02

MEXICO

KENER

49.75

148

010

5284

00

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

0.02

MEXICO

SALUS

49.75

149

010

5290

00

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

11.45

MEXICO

PISA (PEMEX)

1,556.93

010

5290

00

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

11.45

MEXICO

ULTRA

1,556.93

149

010

5290

00

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

11.45

MEXICO

EVOLUTION

1,556.93 |

151

010

5295

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

0.03

MEXICO

PISA (PEMEX)

FUERA DE CBI

29.99

[
wul
[ty

010

5295

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

0.03

MEXICO

KENER

FUERA DE CBI

29.99

151

010

5295

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

0.03

MEXICO

SALUS

FUERA DE CBI

29.99

152

010

5295

01

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

16.00

MEXICO

PISA (PEMEX)

39.01

152

010

5295

01

00

DISTRIBUIDCRA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

16.00

MEXICO

KENER

152

010

5295

01

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

16.00

MEXICO

SALUS

39.01

152

010

5295

01

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

16.00

MEXICO

SANOFI

39.01
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DIRECCION DE ADMINISTRACION
UNIDAD DE ADMINISTRACION

COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y
Jiﬂ-& CONTRATACION DE SERVICIOS u‘
e o COORDINACION TECNICA DI ENES Y SERVICIOS g & i
GOBIERNG DE LA REPURLICA DIVISION DI BiE TrnAnrwmogLﬁ'“ S
% CLAVES ESPECIALES PRECIO
PARTIDA | GPO | ESP | DIF | VAR LICITANTE DESCUENTG | DFIGEN MARCA BARAIMSS NETO
152 010 [ 5295 | 01 | 00 | DISTRIBUIDORA 16.00 | MEXICO TECNOFARMA 39.01
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
153 010 | 5302 | 00 | 00 | COMERCIALIZADORA 1.50 | MEXICO ARLEX 159.96
BRISSA DE MEXICO,
S.A.DEC.V.
154 010 | 5304 | 00 | 00 | DIBITER, S.A. DE C.V. 8.15 | PORTUGAL | FRESENIUS 280.94
154 010 | 5304 | 00 | 00 |DIBITER, S.A. DE C.V. 8.15 | MEXICO NUCITEC 280.94
154 010 15304 | 00 | 00 |RALCA,S.A. DEC. V. 0.01 | MEXICO COLUMBIA 305.83
154 010 | 5304 | 00 | 00 |RALCA,S.A.DEC.V. 0.01 | PORTUGAL | FRESENIUS KABI 305.83
156 010 | 5313 | 00 | 00 | GRUPO FARMACOS 2.03 | ESTADOS SCHERING 2,039.19
ESPECIALIZADOS, S. UNIDOS
A A.DEC.V. - - B
156 010 | 5313 | 00 | 00 | GRUPO FARMACOS 2.03 | FRANCIA SCHERING 2,039.19
ESPECIALIZADOS, S.
R | |ADEC.V. - o R
156 010 | 5313 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 1.00 | MEXICO PISA (PEMEX) 2,060.63
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
157 010 | 5314 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 1.80 | MEXICO PISA (PEMEX) 2,263.21
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
157 010 | 5314 | 00 | 00 | GRUPO FARMACOS 0.50 | ESTADOS SCHERING 2,293.17
ESPECIALIZADOS, S. UNIDOS
A.DEC. V.
157 010 | 5314 | 00 | 00 | GRUPO FARMACOS 0.50 | FRANCIA SCHERING 2,293.17
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC.V.
158 010 | 5315| 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 1.50 | MEXICO PISA (PEMEX) 730.79
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
158 010 [ 5315| 00 | 00 | GRUPO FARMACOS 0.04 | ESTADOS PFIZER 741.62
ESPECIALIZADOS, S. UNIDOS
A.DEC. V.
158 010 |{5315| 00 | 00 | GRUPO FARMACOS 0.04 | IRLANDA PFIZER 741.62 .
ESPECIALIZADOS, S. /
A.DEC.V.




GORIERNG DE LA REPURLICA

D
SY SERVICIOS &

v E
ENES TERAPEUTICOS §

0, Fol {5

PARTIDA | GPO | ESP | DIF | VAR LICITANTE DESCS’ENTO ORIGEN MARCA ‘LA‘;ZiiS'PJgALES P,\R,E%O

159 | 010 [5339]| 00 | 00 | RALCA,S.A. DEC. V. 0.01 [ ALEMANIA | ROCHE ENTREGA HOSIPITALARIA 2,357.88

160 | 010 [5353] 00 | 02 |EXFARMA,S. A. DEC. 0.10 | MEXICO TECNOFARMA 10.59
V.

160 | 010 5353 00 | 02 | DISTRIBUIDORA DE 0.01 | MEXICO TECNOFARMA 10.60
MEDICAMENTOS
ITZAMNA, S.A. DE C.V

161 [ 010 |5355| 00 | 00 | CASA MARZAM, SA. 0.01[FRANCIA | SANDOZ (PEMEX) 869.43
DEC.V.

161 | 010 |5355| 00 | 00 | CASA MARZAM, SA. 0.01 | MEXICO ULTRA 869.43

: DECV.

162 | 010 [5381| 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.01 | MEXICO PISA (PEMEX) 73354
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

163 | 010 [5382| 00 | 00 | FRESENIUS KABI 0.01 | AUSTRIA | FRESENIUS 151.50
MEXICO, S. A. DE C. V.

164 | 010 [5383| 00 | 00 | GLOBAL BUSINESS 3.22 | MEXICO ABBOTT 37.31
GROUP, S.A. DE C.V. LABORATORIES

164 | 010 [5383| 00 | 0C | GLOBAL BUSINESS 3.22 | MEXICO NUCITE 3731
GROUP, S.A. DE C.V.

165 | 010 [5385| 00 | 00 | DISTRIBUIDORA DE 0.10 | MEXICO GROSSMAN 42.74
MEDICAMENTOS
ITZAMNA, S.A. DE C.V

165 | 010 [5385| 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.04 | MEXICO PISA (PEMEX) 42.77
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

166 | 010 [5386| 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.01 | MEXICO PISA (PEMEX) 342.97
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

167 | 010 [5392| 00 | 00 | FRESENIUS KABI 0.23 | MEXICO FRESENIUS 8.33
MEXICO, S. A. DE C. V.

167 | 010 [5392| 00 | 00 | NUCITEC, S.A. DE C.V. 0.01 | MEXICO NUCITEC 834

168 | 010 [5393| 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.50 | AUSTRIA | FRESENIUS (PEMEX) 93.21
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

168 | 010 5393 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.50 | MEXICO PISA 9321 (_~x
INTER. DE MEDS. Y \ /
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GOBIERNO DE LA REPURLICA

) % ) CLAVES ESPECIALES PRECIC
PARTIDA | GPO | ESP | DIF | VAR LICITANTE SESEOENT | OBIOE MARCA PR (K156 KETO
EQ. MEDICO, SA CV
170 | 010 | 5420 00 FARMACEUTICOS 0.09 | FRANCIA BAYER FUERA DE CBI 1,038.21
MAYPO, S. A. DE C. V.
171 | 010 |5430] 00 | 00 |comPANIA 0.01 | CANADA PROTEIN 388.21
INTERNACIONAL
MEDICA, S. A. DE C. V.
172 | 010 | 5436| 00 | 00 | COMERCIALIZADORA 1.28 | MEXICO GELPHARMA ENTREGA HOSIPITALARIA 6,050.30
DE PROD. INSTITUC,,
SA DE CV
172 | 010 |5436| 00 | 00 | COMERCIALIZADORA 1.28 | MEXICO GELPHARMA (PEMEX) | ENTREGA HOSIPITALARIA 6,050.30
DE PROD. INSTITUC,,
SA DE CV
173 | 010 | 5438 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.01 | MEXICO PISA (PEMEX) 351.06

INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
173 010 | 5438 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.01 | MEXICO SUN PHARMA 351.06
INTER. DE MEDS. Y
L | EQ.MEDICO,SACY | 7 e )
173 010 | 5438 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.01 | MEXICO ZURICH 351.06
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
173 010 | 5438 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.01 | MEXICO LEMERY 351.06
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
173 010 | 5438 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.01 | MEXICO CRYOPHARMA 351.06
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
173 010 [ 5438 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.01 | ESPARA STERN 351.06
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
173 010 | 5438 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.01 | AUSTRIA SANDOZ 351.06
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

173 010 | 5438 | 00 | OO | DISTRIBUIDORA 0.01 | MEXICO ULTRA 351.06 //<
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV \/7
174 010 | 5439 | 00 | 00 | MESALUD, S.A.DEC. 1.20 | MEXICO ALVARTIS (PEMEX) 2,534.18




DIRECCION DE ADMINISTRACION
UNIDAD DE ADMINISTRACION
COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y
CONTRATACION DE SERVICIOS
COOCRDINACION TECNICA DE BIENES Y SERVICIO!

S 2= =€f_=_-
NDIVICIAN DL BICN TS TERADELITIONC I i‘
(R ANH O I D] PERARLUTICOS of

GORIERNG DE LA REPURLICA

[ 07§ B8 3 i)

9 CLAVES ESPECIALE PRE
PARTIDA | GPO | ESP | DIF | VAR LICITANTE % ORIGEN MARCA CLAVES ESPECIALES Sl

DESCUENTO PARA IMSS NETO

V.
174 | 010 |5439] 00 | 00 |MESALUD, S.A.DEC. 1.20 | MEXICO ZURICH 2,534.18
V.
174 | 010 [5439| 00 | 00 | GRUPO FARMACOS 1.00 | HOLANDA | SCHERING (PEMEX) 2,539.31
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC. V.
175 | 010 5443 00 | 00 | GRUPO FARMACOS 0.01 | ITALIA PFIZER 2,324.14
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC.V.
176 | 010 | 5444 | 00 | 00 | COMERCIALIZADORA 1.15 | MEXICO CRYOPHARMA 561.77
DE PROD. INSTITUC., '
SA DE CV
176 | 010 | 5444 | 00 | 00 | COMERCIALIZADORA
DE PROD. INSTITUC.,
SA DE CV
176- | 010 | 5444 | 00 | 00 | COMERCIALIZADORA 1.15 | MEXICO ULTRA 561.77
DE PROD. INSTITUC,,
SA DE CV N
176 | 010 | 5444 | 00 | 00 | COMERCIALIZADORA 1.15 | MEXICO LEMERY 561.77
DE PROD. INSTITUC,,
SA DE CV
176 | 010 | 5444 00 | 00 | COMERCIALIZADORA 1.15 | MEXICO PROBIOMED 561.77
DE PROD. INSTITUC.,
SA DE CV
176 | 010 | 5444 00 | 00 | COMERCIALIZADORA 1.15 | ESPARA STERN PHARMA 561.77
DE PROD. INSTITUC.,
SA DE CV
176 | 010 5444 00 | 00 | COMERCIALIZADORA 1.15 | MEXICO ZURICH 561.77
DE PROD. INSTITUC.,
SA DE CV
176 | 010 5444 00 | 00 | COMERCIALIZADORA 1.15 | MEXICO PISA (PEMEX) 561.77
DE PROD. INSTITUC.,
SA DE CV 2
176 | 010 | 5444 00 | 00 |DISTRIBUIDORA 0.04 | MEXICO PISA (PEMEX) 568.08 /
INTER. DE MEDS. Y .
EQ. MEDICO, SA CV
176 | 010 [ 5444 | 00 | 00 [DISTRIBUIDORA 0.04 | ESPANA STERN 568.08

=
=
w
<
m
x
-
C

PiSA 561.77

=
(8]
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GORIERNG DE LA REPUBLICA

DIRECCION DE ADMINISTRACION & =

UNIDAD DE ADMINISTRACION
COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES v &
CONTRATACION DE SERVICIOS
COORDINACION TECNICA DE BIENDS V SERVICIO
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NAT U
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w“ »n
nmmE

% CLAVES ESPECIALES PRECIO
PARTIDA | GPO | ESP | DIF | VAR LICITANTE DESCUENTO ORIGEN MARCA PARA IMSS NETO

INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

176 010 | 5444 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.04 | MEXICO DINAFARMA 568.08
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

176 010 | 5444 | 00 | 00 |DISTRIBUIDORA 0.04 | MEXICO PROBIOMED 568.08
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

176 010 54441 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.04 | MEXICO ULTRA 568.08
INTER. DE MEDS. Y
£Q. MEDICO, SA CV

177 010 | 5453 | 00 | 03 | PROQUIGAMA, S.A. 71.00 | MEXICO PROBIOMED ENTREGA HOSIPITALARIA/CATALOGO Hi 1,847.30
DE C.V.

177 010 | 5453 | 00 | 03 | PROQUIGAMA, S.A. 71.00 | MEXICO ZURICH (PEMEX) ENTREGA HOSIPITALARIA/CATALOGO Ii 1,847.30
DE C.V.

177 010 | 5453 | 00 | 03 | PROQUIGAMA, S.A. 71.00 | REPUBLICA NAFAR ENTREGA HOSIPITALARIA/CATALOGO I 1,847.30
DE C.V. CHECA

177 010 | 5453 | OC | 03 | GRUPO FARMACGS 57.60 | ESTADOS ELI LILLY {(PEMEX) ENTREGA HOSIPITALARIA/CATALOGO | 2,700.88
ESPECIALIZADOS, S. UNIDOS
A.DEC. V.-

177 010 | 5453 | 00 | 03 | COBITER, S.A. DEC.V. 30.50 | REPUBLICA NAFAR (PEMEX) ENTREGA HOSIPITALARIA/CATALOGO |1 4,427.15

CHECA

179 010 | 5458 | 00 | 00 | COMERCIALIZADORA 0.03 | MEXICO LEMERY 425.42
DE PROD. INSTITUC.,,
SADE CV

179 010 | 5458 | 00 | 00 | COMERCIALIZADORA 0.03 | MEXICO PISA 425.42
DE PROD. INSTITUC.,,
SADE CV

179 010 | 5458 | 00 | 00 | COMERCIALIZADORA 0.03 | MEXICO SUN PHARMA 425.42
DE PROD. INSTITUC.,
SADE CV

179 010 | 5458 | 00 | 00 | COMERCIALIZADORA 0.03 | MEXICO ZURICH 425.42
DE PROD. INSTITUC,,
SA DE CV

179 010 | 5458 | 00 | 00 | COMERCIALIZADORA 0.03 | ESPANA STERN PHARMA 425.42
DE PROD. INSTITUC.,
SADE CV
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GORIERNG DE

o, ! ! (2] ¥ af 5
PARTIDA | GPO | ESP | DIF | VAR LICITANTE DESCS’ENTO ORIGEN MARCA “‘A:iiislﬁ;;p“‘ss PNREE%O
179 010 | 5458 | 00 | 00 | COMERCIALIZADORA 0.03 | AUSTRIA SANDOZ 425.42
DE PROD. INSTITUC.,
SA DE CV
179 010 | 5458 | 00 | 00 | COMERCIALIZADORA 0.03 | ALEMANIA | SANOFI 425.42
DE PROD. INSTITUC.,
SA DE CV
179 010 | 5458 | 00 | 00 | COMERCIALIZADORA 0.03 | MEXICO ULTRA 425.42
DE PROD. INSTITUC.,
SA DE CV
179 010 {5458 | 00 | 00 | COMERCIALIZADORA 0.03 | MEXICO PISA (PEMEX) 425.42
DE PROD. INSTITUC,,
SA DE CV
180 010 | 5459 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.01 | MEXICO PISA (PEMEX) 635.80

INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
180 010 | 5459 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.01 | MEXICO LEMERY 635.80
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
180 010 | 5455 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.01 | ALEMANIA SANOFi 635.80
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
180 010 | 5459 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.01 | MEXICO ZURICH 635.80
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
180 010 | 5459 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.01 | MEXICO SUN PHARMA 635.80
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
180 010 | 5459 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.01 | AUSTRIA SANDOZ 635.80
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
180 010 | 5459 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.01 | ESPANA STERN 635.80
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

180 010 | 5459 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.01 | MEXICO ULTRA 635.80 "7
INTER. DE MEDS. Y /
EQ. MEDICO, SA CV

181 010 | 5461 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 23.50 | MEXICO PISA (PEMEX) ENTREGA HOSIPITALARIA \1,901.71
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CONTRATACION DE SERVICIOS &
MNACION TECNICA DE BIENES Y SERVICIOS

DIVISION DE BIENES TERA

{4

i
PEUTICCS

PARTIDA

GPO

ESP

DIF

VAR

LICITANTE

%
DESCUENTO

ORIGEN

MARCA

CLAVES ESPECIALES
PARA IMSS

PRECIC
NETO

INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

181

010

5461

00

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

23.50

MEXICO

FARMABIOT

ENTREGA HOSIPITALARIA

1,901.71

181

010

5461

00

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

23.50

MEXICO

SUN PHARMA

ENTREGA HOSIPITALARIA

1,901.71

=
o0
N

010

(¥
)
(o))
o

(]
(=]

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICG, SA CV

PISA {(PEMEX)

N
e
w
~
(%]
oy

182

010

5463

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

1.10

MEXICO

FARMABIOT

2,097.54

182

010

5463

00

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

1.10

MEXiCO

ZURICH

2,097.54

182

010

00

00

GRUPO FARMACOS
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC. V.

FINLANDIA

SCHERING {PEMEX}

183

010

5465

00

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

1.10

MEXICO

PISA (PEMEX)

666.02

183

010

00

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

MEXICO

ZURICH

666.02

183

010

5465

00

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

1.10

ITALIA

LEMERY

666.02

183

010

5465

00

00

GRUPO FARMACOS
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC. V.

0.01

FINLANDIA

SCHERING

673.36

187

010

5485

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

0.02

MEXICO

PISA (PEMEX)

FUERA DE CBlI

45.70

187

010

5485

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y

0.02

MEXICO

SUN PHARMA

FUERA DE CBI

45.70

“13
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UNIDAD DE ADMINISTRACION &5

COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES y 88
CONTRATACION DE SERVICIOS @
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Duuclr\m DE BIEN LS TENRA
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PARTIDA

GPO

ESP

DiF

VAR

LICITANTE

%
DESCUENTO

ORIGEN

MARCA

CLAVES ESPECIALES

PARA IMSS

EQ. MEDICO, SA CV

187

010

5485

00

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

0.02

MEXICO

NOVAG

FUERA DE CBI

188

010

5485

01

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

0.01

MEXICO

PISA (PEMEX)

FUERA DE CBI

82.49

188

010

5485

01

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICQ, SA CV

0.01

MEXICO

SUN PHARMA

FUERA DE CBI

82.49

188

016

5485

01

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

0.01

MEXICO

NOVAG

FUERA DE CBI

189

010

5486

01

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

0.01

MEXiCO

PiSA (PEMEX)

FUERA DE CBI

94.86

189

010

5486

01

DISTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

0.01

MEXICO

SUN PHARMA

FUERA DE CBI

94.86

189

010

5486

01

DIiSTRIBUIDORA
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

MEXiICO

FUERA DE CBI

94.86

190

010

5487

01

LA CIMA DEL EXITO,
S.A.DE C.V.

64.00

MEXICO

MEDIX

FUERA DE CBI

394.79

190

010

5487

01

LA CIMA DEL EXITO,
S.A.DEC.V.

64.00

MEXICO

SUN PHARMA

FUERA DE CBI

394.79

190

010

5487

01

LA CIMA DEL EXITO,
S.A.DEC.V.

64.00

MEXICO

PSICOFARMA

FUERA DE CBI

394.79

191

010

5488

00

00

GRUPO FARMACOS
ESPECIALIZADOS, S
A.DEC. V.

0.02

MEXICO

ABBOTT

257.31

191

010

5488

00

00

MEDIGROUP DEL

PACIFICO, S.A. DE C.V.

0.01

MEXICO

ABBOTT

257.34

192

010

5490

00

00

NUTRICION Y
FARMACIAS, S. A. DE
G V.

15.01

MEXICO

BIOQUIMED

FUERA DE CBI

410.76

192

010

5490

00

FARMACOS DINSA,

1.00

MEXICO

SUN PHARMA

FUERA DE CBI
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COBIERNO DE LA REPURLICA DIVISION DE BIENES TERAPEUTICOS E!ﬁv !tl,i,
% CLAVES ESPECIALES PRECIO
PARTIDA | GPO | ESP | DiF | VAR LICITANTE DESCUENTE ORIGEN MARCA PARA TNISS b
S.A.DEC.V.
192 010 | 5490 | 00 GRUPO FARMACOS 0.05 | ESTADOS SCHERING FUERA DE CBI 483.06
ESPECIALIZADOS, S. UNIDOS
A.DEC.V.
194 010 [ 5503 | 00 | 00 |INTEGRACION 0.00 | MEXICO TECNOFARMA CONSUMO EN DEMANDA 20.99
FARMACEUTICAY
EQUIP. MED., SA DE
cv
194 010 55031 00 | 00 |INTEGRACION 0.00 | MEXICO BIORESEARCH CONSUMO EN DEMANDA 20.99
FARMACEUTICA Y
EQUIP. MED., SA DE
cV
194 010 | 5503 | 00 | 00 |INTEGRACION 0.00 | MEXICO CARBEL CONSUMO EN DEMANDA 20.99
FARMACEUTICA Y
EQUIP. MED., SA DE
cv
194 010 | 5503 | 00 | 00 |INTEGRACION 0.00 | MEXICO BRULUART CONSUMO EN DEMANDA 20.99
FARMACEUTICA Y
EQUIP. MED., SA DE
cv
194 010 | 5503 | 00 | 00 |INTEGRACION 0.00 | MEXICO SERRAL CONSUMO EN DEMANDA 20.99
FARMACEUTICA Y
EQUIP. MED., SA DE
cv
194 010 | 5503 | 00 | 00 |INTEGRACION 0.00 | MEXICO ALPHARMA CONSUMO EN DEMANDA 20.99
FARMACEUTICA Y
EQUIP. MED., SA DE
cv
194 010 [ 5503 | 00 | 00 |RAGAR,S.ADEC.V. 0.00 | MEXICO BIORESEARCH DE CONSUMO EN DEMANDA 21.00
MEXICO
194 010 | 5503 | 00 | 00 |RAGAR,S.ADEC.V. 0.00 | MEXICO IMPORTADORA Y CONSUMO EN DEMANDA 21.00
MANUFACTURERA BR
194 010 | 5503 | 00 | 00 |RAGAR,S.ADEC.V. 0.00 | MEXICO GRUPO CARBEL CONSUMO EN DEMANDA 21.00 P
194 010 | 5503 | 00 | 00 |RAGAR,S.ADEC.V. 0.00 | MEXICO TECNOFARMA CONSUMO EN DEMANDA 21.00 7
194 010 | 5503 | 00 | 00 |RAGAR,S.ADEC.V. 0.00 | MEXICO ALPHARMA CONSUMO EN DEMANDA 21.00 .
194 010 | 5503 | 00 | 00 | RAGAR,S.ADEC.V. 0.00 | MEXICO PROBIOMED CONSUMO EN DEMANDA 21.00
195 010 | 5545| 00 | 00 | GRUPO FARMACOS 5.00 | IRLANDA SANOFI ENTREGA HOSIPITALARIA/CATALOGO Il | 14,859.52




DIRECCION DE ADMINISTRACION &

UNIDAD DE ADMINISTRACION X 2
QORDINACION DE ph(‘)bl\l(‘lﬁN DE BIENES Y B ~
CONTRATACION DE SERVICIOS
!:,OQ"""\!/\P‘I{‘\N ”!rr‘N;( A DEBIENES Y grn\n(“u\

hl\vllﬁ'lf\kl DE BIENES ’T‘rn;\nrlvrllr“- 0S ;

Q

GORIEANG DF LA REPURLICA

1O1UIN JL D1

% CLAVES ESPECIALES PRECIC
PARTIDA | GPO | ESP | DiF | VAR LICITANTE DESCUENTO ORIGEN MARCA PARA IMSS NETO
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC. V.
195 010 | 5545 | 00 | 00 | GRUPO FARMACOS 5.00 | MEXICO PISA ENTREGA HOSIPITALARIA/CATALOGO Il 14,859.52
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC.V.
195 010 | 5545 | 00 DISTRIBUIDORA 3.50 | MEXICO PISA (PEMEX) ENTREGA HOSIPITALARIA/CATALOGO Il 15,094.14

INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

196 | 010 | 5550 | 00 | 00 | FARMACEUTICOS 1.00 | ESTADOS SHIRE ENTREGA HOSIPITALARIA/CATALOGO 1| | 48,025.89
MAYPO, S. A. DE C. V. UNIDOS

197 | 010 | 5660 | 00 COMERCIALIZADORA 1.00 | ALEMANIA | PRODUCTOS FUERA DE CBI 202.29
PENTAMED, S. A. DE FARMACEUTICOS
C. V.

198 | 010 | 5661 | 00 COMERCIALIZADORA 1.00 | ALEMANIA | PROD. FUERA DE CBI 801.93
PENTAMED, S. A. DE FARMACEUTICOS
C.V. (PEMEX)

199 | 010 | 5662 | 00 COMERCIALIZADORA 0.01| ALEMANIA | PROD. FUERA DE CBI 1,246.95
PENTAMED, S. A. DE FARMACEUTICOS
C. V. (PEMEX)

200 | 010 | 5664 | 00 COMERCIALIZADORA 0.01 | BELGICA PRODUCTOS FUERA DE CBI 871.51

' PENTAMED, S. A. DE FARMACEUTICOS

C.V.

201 | 010 | 5697 | 00 VITASANITAS S.A. DE 0.01 ] suiza PRODUCTOS FUERA DE CBI 6,499.35
C.V. FARMACEUTICOS

201 | 010 | 5697 | 00 VITASANITAS S.A. DE 0.01 | FRANCIA OCTAPHARMA FUERA DE CBI 6,499.35
C.V.

201 | 010 | 5697 | 00 VITASANITAS S.A. DE 0.01 | AUSTRIA OCTAPHARMA FUERA DE CBI 6,499.35
C.V.

201 | 010 [ 5697 | 00 VITASANITAS S.A. DE 0.01 | BELGICA BAXTER FUERA DE CBI 6,499.35
C.V.

201 | 010 | 5697 | 00 VITASANITAS S.A. DE 0.01 | FRANCIA INNOVARE FUERA DE CBI 6,499.35
CV.

201 | 010 | 5697 | 00 VITASANITAS S.A. DE 0.01 | ALEMANIA | BIOTEST FUERA DE CBI 6,499.35

A.DEC. V.

C.V. : )
202 030 | 0003 | 00 | 02 | MARCAS NESTLE, S. 39.71 | HOLANDA NESTLE 74.89 @
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DIRECCION DE ADMINISTRACION §

UNIDAD DE ADMINISTRACION &5

RATS Faa COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y
i‘%!iﬁﬁxi gm...z %x\_} VJVRA’A\UW'V"CDON{I\“R;TACION DE SER\%?CIOS
COORDINACION TECNICA DE BIENES Y SERVICIOS = =
GORIERNQ DE LA REPUBLICA DiviSiON DE BIENES TERAPEUTICOS i
% CLAVES ESPECIALES PRECIC
PARTIDA | GPO | ESP | DIF | VAR LICITANTE DESCUENTO ORIGEN MARCA PARA IMSS NETO
202 030 | 0003 | 00 | 00 |NUCITEC,S.A. DE C.V. 16.10 | MEXICO NUCITEC 104.22
203 030 [ 0012 | 00 | 00 | MARCAS NESTLE, S. 1.36 | HOLANDA NESTLE 53.50
A.DEC. V.
204 030 {0013 | 00 | 00 | NUCITEC, S.A. DE C.V. 9.00 | MEXICO NUCITEC 138.52
204 030 | 0013 | 00 | 02 | LA CIMA DEL EXITO, 7.00 | ESTADOS MEAD JOHNSON 141.56
S.A.DE C.V. UNIDOS
206 030 | 5394 | 00 | 00 | LA CIMA DEL EXITO, 0.05 | ESTADOS MEAD !CHNSON 134.18
S.A.DE C.V. UNIDOS
207 030 [ 5398 | 00 | 00 | NUCITEC,S.A.DEC.V. 14.50 | MEXICO NUCITEC 221.94
207 030 | 5398 | 00 | 00 | COMPANIA 4.75 | MEXICO FRACA 247.25
INTERNACIONAL
MEDICA, S. A. DE C. V.
210 040 | 0221 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.02 | MEXICO PISA (PEMEX) 46.58
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
210 040 | 0221 | 00 | 00 |DISTRIBUIDORA 0.02 | MEXICO CARBEL 46.58
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV .
210 040 | 0221 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.02 | MEXICO RiMSA 46.58
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
211 040 | 0226 | 00 | 00 | PROQUIGAMA, S.A. 0.03 | MEXICO PISA 61.20
DE C.V.
212 040 | 0243 | 00 | 00 |DISTRIBUIDORA 0.01 | MEXICO PISA (PEMEX) 146.29
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
213 040 | 0302 | 00 | 00 |DISTRIBUIDORA 0.01 | MEXICO PISA (PEMEX) 2,559.62
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
213 040 | 0302 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.01 | MEXICO RAYERE 2,559.62
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
214 040 | 0409 | 00 | 00 | VITASANITAS S.A.DE 0.11 | MEXICO PRODUCTOS 34.95
C.V. FARMACEUTICOS
215 040 | 1544 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 1.70 | MEXICO PISA (PEMEX) 451.89
INTER. DE MEDS. Y
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CGORIERNG DE LA REPURLICA

0, (el | 1 { < Yo 1 [ < 1~
PARTIDA | GPO | ESP | DIF | VAR LICITANTE DESCl,JéENTO ORIGEN MARCA “‘Azi;islﬁ;r*‘& sz;b

EQ. MEDICO, SA CV

215 | 040 | 1544 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 1.70 | MEXICO CRYOPHARMA, 451.89
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

215 | 040 | 1544 | 00 | 00 | GRUPO FARMACOS 0.03 | MEXICO ARMSTRONG (PEMEX) 459.57
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC.V.

216 | 040 | 2096 | 00 | 00 FARMACEUTICOS 0.01 | MEXICO JANSSEN-CILAG 97.74
MAYP(O,S.A.DEC. V.,

217 | 040 | 2097 | 00 FARMACEUTICOS 0.01 | ALEMANIA | GRUNENTHAL DE FUERA DE CBI 1,347.75
MAYPO, 5. A. DE C. V. MEXICO

217 | 040 | 2097 | 00 FARMACEUTICOS 0.01 | ALEMANIA | GRUNENTHAL DE FUERA DE CBI 1,347.75
MAVYPO, S. A. DE C. V. MEXICO

218 | 040 | 2098 | 00 FARMACEUTICOS 0.01 | ALEMANIA | GRUNENTHAL DE FUERA DE CBI 1,088.92
MAYPO, S. A. DE C. V. MEXICO

219 | 040 | 2099 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.01 | MEXICO PISA (PEMEX) 199.57
INTER. DE MEDS. ¥
EQ. MEDICO, SA CV

220 | 040 {2100] 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 1.30 | MEXICO PISA (PEMEX) 111.52
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

220 | 040 [ 2100 | 00 | 00 | GRUPO FARMACOS 0.01 | MEXICO SCHERING (PEMEX) 112.97
ESPECIALIZADOS, S..
A.DEC.V.

221 | 040 [ 2102 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 2.00 | MEXICO PISA (PEMEX) 364.50
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV .

221 | 040 [ 2102 | 00 | 00 |DISTRIBUIDORA 2.00 | MEXICO PSICOFARMA 364.50
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

221 | 040 [2102| 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 2.00 | MEXICO PISA (PEMEX) 364.50
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

221 | 040 {2102 | 00 | 00 |DISTRIBUIDORA 2.00 | MEXICO PSICOFARMA 364.50
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

221 | 040 | 2102 | 00 | 00 |PEGO,S. A.DEC. V. 0.01 | MEXICO PSICOFARMA 371.90




GOBIERNG DE LA REPURLICA

°C TENRA

NI 51 VAN

EUTI < B’ R
PEUTICCS o

_ % CLAVES ESPECIALES PRECIO
PARTIDA | GPO | ESP | DIF | VAR LICITANTE pESCUENTO | ORIGEN MARCA PARA IMISS NETG
221 | 040 | 2102 | 00 | 00 |PEGO,S.A.DEC. V. 0.01 | MEXICO PISA 371.90
222 | 040 [ 2103 | 00 | 00 |DISTRIBUIDORA 0.01 | MEXICO PISA (PEMEX) 726.35
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
223 | 040 | 2106 | 00 | 00 |DISCOVAN, S.A. DE 16.15 | MEXICO AMSA 25.00
CV.
223 | 040 [ 2106 | 00 | 00 |DISCOVAN, S.A. DE 16.15 | MEXICO AMSA (PEMEX) 25.00
C.V.
223 | 040 | 2106 | 00 | 0O | DISCOVAN, S.A. DE 16.15 | MEXICO PSICOFARMA 25.00
C.V.
223 | 040 | 2106 | 00 | 00 |RALCA,S.A.DEC.V. 7.00 | MEXICO RAYERE 27.73
223 | 040 [ 2106 | 00 | 00 | RALCA,S. A. DE C. V. 7.00 | MEXICO RAYERE (PEMEX) 27.73
223 | 040 {2106 | 00 | 00 | RALCA,S.A.DEC.V. 7.00 | MEXICO TECNOFARMA 27.73
224 | 040 | 2107 | 00 | 00 |DISTRIBUIDORA 0.01 | MEXICO PISA (PEMEX) 2,707.78
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
225 | 040 [ 2108 00 DISTRIBUIDORA 0.01 | MEXICO PISA (PEMEX) FUERA DE CBI 52.49
INTER. DE MEDS. Y
, EQ. MEDICO, SA CV
225 | 040 | 2108 | 00 DISTRIBUIDORA 0.01 | MEXICO KENER FUERA DE CBI 52.49
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
226 | 040 | 2164 | 00 RALCA, S. A. DEC. V. 0.01 | MEXICO ARMSTRONG FUERA DE CBI 137.40
226 | 040 | 2164 00 RALCA, S. A. DE C. V. 0.01 | ITALIA NOVARTIS FUERA DE CBI 137.40
226 | 040 | 2164 | 00 RALCA, S. A. DEC. V. 0.01 | ITALIA NOVARTIS (PEMEX) | FUERA DE CBI 137.40
228 | 040 | 2609 | 00 | 00 |DISTRIBUIDORA 0.01 | MEXICO NOVAG (PEMEX) 23.87
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
228 | 040 | 2609 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.01 | MEXICO BIORESEARCH 23.87
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
228 | 040 | 2609 | 00 | 00 |PEGO,S.A.DEC. V. 0.01 | MEXICO BIORESEARCH 23.87
(PEMEX)
230 | 040 |2651| 00 | 00 |PEGO,S.A.DEC.V. 0.01 | MEXICO PSICOFARMA 25.32
231 | 040 | 2652 ] 00 | 00 |PEGO,S.A.DEC.V. 1.00 | MEXICO PSICOFARMA 30.33
232 | 040 | 2654 | 00 | 00 | cCOMPARIA 1.00 | MEXICO NOVAG (PEMEX) 112.95
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CGORIERNGO DE LA REPURLICA

OS g
DIVISION DE BIENES TERAPEUTICOS o
LHVISION DE BIENES TERAPEUTICOS g

% CLAVES ESPECIALES PRECIC
PARTIDA | GPO | ESP | DiF | VAR LICITANTE DESCUENTO ORIGEN MARCA PARA IMSS NETO
INTERNACIONAL
MEDICA, S. A.DEC. V.
232 040 | 2654 | 00 | 00 | COMPARNIA 1.00 | MEXICO NOVAG 112.95

INTERNACIONAL
MEDICA,S.A.DEC. V.

232 040 | 2654 | 00 | 00 | COMPANIA 1.00 | MEXICO PSICOFARMA 112.95
INTERNACIONAL
MEDICA,S.A.DEC. V.
232 040 {26541 00 | 00 | PEGO,S.A.DEC. V. 0.01 | MEXICO PSICOFARMA 114.08
235 040 | 3206 | 00 | 00 | GRUPO FARMACOS 0.01 | PUERTO PFIZER (PEMEX) 36.64
ESPECIALIZADOS, S. RICO
A.DEC. V.
236 040 | 3241 | 00 | 00 |PEGO,S.A.DEC.V. 0.01 | MEXICO PSICOFARMA 37.17
238 040 | 3253 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.05 | MEXICO PISA (PEMEX) 60.57

INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
238 040 | 3253 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.05 | MEXICO PSICOFARMA 60.57
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA TV

238 040 | 3253 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.05 | MEXICO KENER 60.57
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
238 040 | 3253 | 00 | 00 |PEGO,S.A.DEC.V. - 0.01 | MEXICO PSICOFARMA 60.60
239 040 | 3255 00 | 00 | PEGO,S.A.DEC.V. 11.93 | MEXICO PSICOFARMA 26.20
239 040 | 3255 | 00 | OO0 |LABORATORIOS 1.00 | MEXICO LAB. VALDECASAS 29.45
VALDECASAS, S.A.
240 040 | 3258 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.06 | MEXICO PISA (PEMEX) 15.77

INTER. DE MEDS. Y
£Q. MEDICO, SA CV
240 040 | 3258 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.06 | MEXICO VANQUISH 15.77
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

240 | 040 [ 3258 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.06 | MEXICO PSICOFARMA 15.77 )
INTER. DE MEDS. Y Cﬁ
EQ. MEDICO, SA CV - -
240 | 040 [3258| 00 | 00 |DISTRIBUIDORA 0.06 | MEXICO LEMERY 15.77
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MEXICO O TR ioN e e neios B DY
COORDINACION TECNICA DE BIENES Y SERVICIOS g 2 2 ====
GOBRIERNOG DE LA REPURLICA DIVISION DE BIENES TERAPEUTICOS E!ﬁ! .g- >
. % CLAVES ESPECIALES PRECIC
PARTIDA | GPO | ESP | DIF | VAR LICITANTE DESCUENTO ORIGEN MARCA PARA IMSS NETO
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
241 040 | 3262 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.01 | MEXICO PISA (PEMEX) 74.79
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
243 040 | 4027 | 00 | 00 | FARMACEUTICOS 0.01 | BELGICA JANSSEN-CILAG 850.47
MAYPO,S. A.DEC. V.
244 040 | 4032 | 00 | 00 |PEGO,S.A.DEC.V. 6.00 | MEXICO PSICOFARMA 1,285.86
244 040 | 4032 ] 00 | 00 | GRUPQ FARMACQS 0.01 | ESTADOS MUNDIPHARMA DE 1,367.80
ESPECIALIZADOS, S. UNIDOS MEXICO
A.DEC. V.
244 040 | 4032 | 00 | 00 | GRUPO FARMACOS 0.01 | MEXICC PSICOFARMA ©1,367.80
ESPECIALIZADOS, S.
A.DEC. V.
245 040 | 4033 | 00 | 00 |PEGO,S.A.DEC.V. 6.00 | MEXICO PSICOFARMA 631.34
245 040 | 4033 | 00 | 00 | GRUPO FARMACOS 0.01 | ESTADOS MUNDIPHARMA DE 671.57
ESPECIALIZADOS, S. UNIDOS MEXICC
A.DEC. V.
245 040 | 4033 | 006 | 00 | GRUPO FARMACGS 0.01 | MEXICO PSICOFARMA 671.57
ESPECIALIZADOS, S.
- A.DEC. V.
246 040 | 4054 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.01 | MEXICO PISA (PEMEX) 266.02
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
246 040 | 4054 | 00 | OC | DISTRIBUIDORA 0.01 | MEXICO RIMSA 266.02
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
246 040 | 4054 | 00 | OO0 | DISTRIBUIDORA 0.01 | MEXICO ALPHARMA 266.02
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
247 040 | 4060 | 00 DISTRIBUIDORA 0.01 | MEXICO PISA (PEMEX) FUERA DE CBI 1,280.64
INTER. DE MEDS. Y -
EQ. MEDICO, SA CV //
247 040 | 4060 | 00 DISTRIBUIDORA 0.01 | MEXICO KENER FUERA DE CBI 1,280.64 s
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV
247 040 | 4060 | 0C DISTRIBUIDORA 0.01 | MEXICO RIMSA FUERA DE CBI 1,280.64
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% LAVES ESPECIALES PRECIO
PARTIDA | GPO | ESP | DIF | VAR LICITANTE DESCUENTO ORIGEN MARCA PARA IMSS NETO

INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

247 040 | 4060 | 00 DISTRIBUIDORA 0.01 | MEXICO STERN FUERA DE CBI 1,280.64
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

248 040 | 4470 | 01 PEGO, S.A.DEC. V. 12.00 | MEXICO PSICOFARMA FUERA DE CBI 517.22

249 040 | 4471 | 01 PEGO,S.A.DEC. V. 12.00 | MEXICO PSICOFARMA FUERA DE CB! 539.72

250 040 | 4472 | 01 PEGO, S.A.DEC. V. 12.00 | MEXICO PSICOFARMA FUERA DE CBI 578.16

251 040 | 4477 | 00 | 00 | PEGQ,S.A.DEC. V. 7.00 | MEXICO PSICCFARMA 38.69

251 040 | 4477 | 00 | 00 | FARMACEUTICOS 3.00 | MEXICO JANSSEN-CILAG 40.36
MAYPQO, S. A.DEC. V.

252 040 | 4481 | 00 | 00 | FARMACEUTICOS 40.11 | ITALIA JANSSEN-CILAG 110.01
MAYPO,S.A.DEC. V.

252 040 | 4481 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.01 | MEXICO PISA (PEMEX) 183.68
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

252 040 | 4481 | 00 | OC | DISTRIBUIDORA 0.01 | COLOMBIA PHARMASERVICE 183.68
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICQ, SA CV

253 040 | 4486 | 01 | 00 | COMPANIA 15.01 | ESTADOS GLAXO 310.99
INTERNACIONAL UNIDGS
MEDICA, S. A. DE C. V.

253 040 | 4486 | 01 00 | COMPARNIA 15.01 | ESTADOS GLAXO (PEMEX) 310.99
INTERNACIONAL UNIDOS
MEDICA, S. A.DE C. V.

253 040 | 4486 | 01 00 | NUTRICION Y 15.01 | MEXICO BIOQUIMED 310.99
FARMACIAS, S. A. DE
C. V.

254 040 | 5478 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.60 | MEXICO PiSA (PEMEX) 62.55
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

254 040 | 5478 | 00 | 00 | DISTRIBUIDORA 0.60 | CANADA PROTEIN 62.55
INTER. DE MEDS. Y
EQ. MEDICO, SA CV

254 040 | 5478 | 00 | 00 | DISTRIBUID